

آدرس های کنگره:

kongere.hekmatist@gmail.com

لطفا برای مسائل کنگره فقط با این ای میل تماس بگیرید

تلفن: 00491738725185

بیانیه کنگره اول حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

درباره

### اوضاع جهان و موقعیت کمونیسم

پیشنهاد کننده: فاتح شیخ

تایید کنندگان: نسان نودینیان، جمال کمانگر، بهرام مدرسی، اسد نودینیان، خالد حاج محمدی، عبدالله دارابی، ایرج فرزاد

صفحه ۳

### فراخوان به مردم

### فراخوان به احزاب و شخصیت های سیاسی

برای سرنگونی جمهوری اسلامی، دفاع از مدنیت جامعه و تضمین حق مردم در تعیین نظام آتی

پیشنهاد کنندگان: کورش مدرسی، خالد حاج محمدی و رحمان حسین زاده حمایت کننده: اسد نودینیان، فاتح شیخ، نسان نودینیان، امان کفا، بهرام مدرسی، جمال کمانگر، عبدالله دارابی

صفحه ۵

### از کنفرانس اول کادرها تا کنگره اول حزب حکمتیست

گزارش به کنگره اول حزب

رحمان حسین زاده

از آنجا که از مقطع ایجاد حزب حکمتیست به عنوان رئیس هیئت دبیران و در دوره اخیر به عنوان معاون دبیر کمیته مرکزی و مسئول جمع نشسته کمیته رهبری مسئولیت هدایت روزمره حزب را بر عهده داشته ام. تهیه این گزارش برای کنگره از جانب دبیر کمیته مرکزی و کمیته رهبری به من محول شد. گزارش عرصه های مختلف حزب با تفصیل بیشتر در اختیار نمایندگان قرار خواهد گرفت.

صفحه ۷

آزادی "هسته تسلیح عمومی مردم و تشکیل میلپس توده ای است و همچنین طبق بند ۵

صفحه ۱۸

قرار درباره انحلال سازمان جوانان حکمتیست

صفحه ۱۸

### قرار درباره گارد آزادی

پیشنهاد دهنده: یک نفر از تشکیلات داخل کشور (امضا محفوظ)

حمایت کنندگان: سه نفر از تشکیلات داخل کشور (امضا ها محفوظ)

براساس قرار مصوب پلنوم سوم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، "گارد

### قرار در رابطه با تدوین استراتژی حزب در

کردستان بر اساس محتمل ترین حالت ممکن

صفحه ۲

ضمیمه کمونیست

ریشه تدارک کنگره اول حزب

کنگره ۵

۱۷ مهر ماه ۱۳۸۵ - ۹ اکتبر ۲۰۰۶

سردبیر: کورش مدرسی kongere.hekmatist@gmail.com

نامه شماره ۱۰

قابل توجه پیشنهاد دهندگان قرارها و قطعنامه ها

صفحه ۲

نامه شماره ۱۱

توضیح در مورد پیشنهاد دهندگان و حمایت کنندگان اسناد پیشنهادی به کنگره

صفحه ۲

قطعنامه در مورد

ضرورت تشدید مبارزه علیه قوم پرستی و طرح فدرالیسم

صفحه ۱۶

قطعنامه درباره

جنبش اعتراضی جوانان و وظایف ما

صفحه ۱۶

قطعنامه در باره

ضرورت کنترل مردم بر محلات زندگی شان!

صفحه ۱۷

قابل توجه علاقمندان به شرکت در کنگره

به دلیل گنجایش محدود سالن کنگره و امکانات زیستی (محل خواب و غذا) تعداد محدودی جا برای شرکت میهمانان وجود دارد. تدارکات کنگره بر اساس تقدم در ثبت نام این امکانات را توزیع کند. اگر میخواهید از امکان شرکت در کنگره مطمئن شوید لطفاً سریعتر ثبت نام کنید. برای ثبت نام با تشکیلات محلی حزب و ای با شماره تلفن و یا ای میل ویژه کنگره تماس بگیرید.

## نامه شماره ۱۰

## قابل توجه پیشنهاد دهندگان قرار ها و قطعنامه ها

## قرار در رابطه با تدوین استراتژی حزب در کردستان بر اساس محتمل ترین حالت ممکن.

پیشنهاد دهنده: اسماعیل ویسی

حمایت کنندگان: داریوش نیکنام، غفار غلام ویسی

خطر ایجاد سناریو سیاه یکی از تهدیدات جدی در این سیر میباشد. در چنین اوضاعی کردستان بنا به وجود فعال جنبشهای اجتماعی "چپ و کمونیستی و ناسیونالیستی" بر اساس واقعیات عینی اجتماعی میتواند نقش ویژه و دوگانه ای را در تقویت جنبشهای "چپ یا راست" ایفاء بکند و حزب حکمتیست بطور واقعی نیرویی مادی و مطرح در جامعه کردستان میباشد.

بر این اساس، ضرورت دارد که حزب در رابطه با تدقیق سیاستها و فعالیتهاش بطور عام در ایران و بطور خاص در کردستان بنا به محتمل ترین حالت ممکن در ابعاد سراسری و از جمله در کردستان مرحله به مرحله استراتژی خود را برای مادیت بخشیدن به اهداف خود و سازماندهی "قطب چپ جامعه، حول این استراتژی، طرح و نقشه عمل مشخص را تدوین و آماده بنماید تا بتواند نقشه مند و با آمادگی کامل بعنوان حزبی مقتدر در چنین شرایطی وارد عمل شود.

همانگونه که در نشریه کنگره شماره ۱ آمده است، معرف های اسناد پیشنهادی به کنگره باید از قبل تعیین شده باشند.

رفقای پیشنهاد دهنده هر بحث حداکثر تا تاریخ انتشار کنگره شماره ۶، یعنی هفته آینده، باید اسامی معرف های هر سند را در اختیار ما قرار دهند. هیات رئیسه کنگره و یا کمیته رهبری در مورد معرف های هر سند تصمیم نمیگیرد. خود پیشنهاد دهندگان باید در این مورد تصمیم بگیرند. کسانی که داوطلب معرفی هر بحثی هستند باید در این مورد با پیشنهاد دهندگان بحث تماس بگیرند.

۱. هر قطعنامه اصلی میتواند دو معرف داشته باشد. به یکی از معرفین در پایان بحث اجازه جمعبندی داده میشود.

۲. هر قطعنامه ساده یک معرف خواهد داشت و در پایان بحث به معرف اجازه جمعبندی داده میشود.

۳. هر قرار میتواند یک معرف داشته باشد و در پایان اجازه جمعبندی داده نمیشود.

در نتیجه پیشنهاد دهندگان قطعنامه های اصلی باید حداکثر دو معرف، پیشنهاد دهندگان قطعنامه های ساده و قرار

کورش مدرسی  
۹ اوت

## نامه شماره ۱۱

## توضیح در مورد

## پیشنهاد دهندگان و حمایت کنندگان اسناد پیشنهادی به کنگره

سیاسی زودرس میدهد و تصویری از یک صف بندی کاذب بوجود می آورد و نادرست است.

بنا براین:

تنها پیشنهاد دهندگان هر سند موافقین آن هستند. حمایت کنندگان لیست حداقل لازم از کسانی است که در دسترس بوده اند و از طرح مسئله در کنگره حمایت میکنند. موافق و مخالف هر سند تنها در رای گیری کنگره معلوم میشود.

کورش مدرسی

۹ اکتبر

کننده طبعاً ابتدا به اعضای کمیته یا ارگان خود مراجعه میکنند. در نتیجه قاعدتاً اعضای یک کمیته یا یک نهاد لیست حامیان یک قرار یا مصوبه را تشکیل میدهند. پیشنهاد دهندگان با تکمیل تعداد امضا های لازم برای طرح سند در کنگره آن را برای انتشار در اختیار نشریه کنگره قرار میدهند. بعد از تکمیل تعداد لازم، نام های جدید به لیست اضافه نمیشود. این کار جمع آوری امضای حمایتی را تبدیل به فرآیند در مورد سند، قبل از کنگره، میکند، به آن معنی

یا یک رای گیری قبل از موقع در مورد سند مورد بحث نیست. لیست حمایت کنندگان لیست یک جمع هم جهت و موافق و مخالف هر سند تنها در کنگره و بعد از شنیدن نظر موافق و مخالف معلوم میشود. نه نام کسی که در لیست حمایت کننده است به معنی موافق سیاست مورد بحث است و نه نام کسی که در لیست نیست به معنی مخالفت با سند است.

۳- تهیه کننده گان هر سند برای جلب حمایت

قرار گرفتن موضوع در دستور کنگره حمایت میکنند. حمایت کنندگان، به عکس پیشنهاد کنندگان، ممکن است اصلاحیه یا ملاحظه جدی به سند داشته باشند و حتی ممکن است در مواردی، هر چند بعید، مخالف سیاست مطرح شده در سند باشند و طرح آن را از نظر روشن کردن موضع کنگره و طبعاً رد آن خواستار باشند.

در تفسیر معنی سیاسی لیست پیشنهاد دهندگان و حمایت کنندگان اسناد کنگره در مواردی سوء تعبیری بوجود آمده است که توضیحات زیر را لازم میکند:

۱- لیست پیشنهاد کنندگان و حمایت کنندگان یک سند، لیست موافقین نیست. پیشنهاد دهندگان سند طبعاً نویسندگان آن هستند و خواستار تصویب آن در کنگره میباشند. اما حمایت کنندگان، همان طور که از عنوان آن بر می آید، طرح این موضوع در کنگره را مفید میدانند و از

۲- تلاش برای جمع آوری تعداد امضای لازم برای حمایت از طرح هر سند توسط پیشنهاد دهندگان آن وارد شدن تهیه تومار

## بیانیه کنگره اول حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

## در باره

## اوضاع جهان و موقعیت کمونیسم

پیشنهاد کننده: فاتح شیخ

حمایت کنندگان: نسان نودینیان، جمال کمانگر، بهرام مدرسی، اسد نودینیان، خالد حاج محمدی، عبدالله دارابی، ایرج فرزاد، آذر مدرسی

- ۱- تحولات اوضاع جهان در دو دهه اخیر، شرایط خطیر و پرتلاطمی برای زندگی انسان و مبارزه طبقه کارگر جهانی ببار آورده است. در این دوره، با وجود جهشهای عظیم در تکنولوژی و تولید جامعه، سهم انسان کارگر از زندگی امروزی، از امنیت و آزادی، از سلامت و فراغت و شادی و از ثروت بیکرانی که محصول کار اوست پیوسته کاهش یافته است. میلیاردها انسان اسیر بدترین شرایط استثمار، شنیعترین فقر و فلاکت، جنگ و گسیختگی جامعه و انبوه مشقاتی هستند که چشم انداز پایان و یا تخفیف ولو موقت آن روشن نیست. علاوه بر تنزل معیشت و حقوق و حرمت انسان، ارزش جان انسان به طرز هولناکی افت کرده است. در اوج جهانی شدن سرمایه داری، در دل عظیمترین انقلابات تکنولوژیک، بقاء فیزیکی معضل دهها میلیون انسان از کشورهای فقیرزده و جنگزده آفریقا و آسیا تا پایتختهای اروپا و آمریکا است. در این دوره مخوف از حیات سرمایه داری، جوهر ضدانسانی این نظام، خود را در شدیدترین درجات استثمار نیروی کار، کریهترین اشکال ارتجاع سیاسی، جنگ و آمادگی شرایط تولیدی میلیتاریسم، تروریسم دولتی و غیردولتی، عقبگردهای فکری و فرهنگی و اخلاقی، احیاء خرافات مذهبی و فومی، کودک آزاری، زن ستیزی و زن کشی، فروپاشی زندگی مدنی، و ناامنی و
- بیحقوقی وسیع انسانها علنا نشان داده است.
- ۲- دوروند عمومی در اقتصاد و سیاست جهانی اساس این تحولات و تناقضات بوده است:
- الف- گسترش سرمایه به سراسر جهان، رشد خیره کننده تکنولوژی، انقلاب عظیم در ظرفیتهای تولیدی جامعه و همزمان افزایش تیره روزی کارگران و توده های تهیدست، کمونیسم را از نظر عینی، بیش از هر زمان دیگر، به یک راه نجات واقعی و تحقق پذیر برای کل جامعه بشری بدل کرده است؛
- ب- به رغم این واقعیت عینی پیشرو، موجی از پسروی و چرخش به راست، بدنبال سقوط کمونیسم بورژوائی بلوک شرق در برابر تعرض جناح راست بورژوازی، از دو دهه پیش جهان را فرا گرفته و هنوز در ابعاد و اشکال متفاوت ادامه دارد. این عقبگرد تاریخی، تأثیرات مخرب و فراگیری که بر سیمای اقتصادی، سیاسی و ایدئولوژیک جهان بجا گذاشته و انقلاب کمونیستی و مبارزه دائم طبقه کارگر را با موانع جدی و مصافهای تازه روبرو کرده است. تناقض موجود میان نیاز جامعه به تحول کمونیستی و آمادگی شرایط تولیدی برای ساختمان جامعه مبتنی بر مالکیت اشتراکی و رها از کار مزدی، با ناآمادگی و ضعف نیروی سازمانیافته کمونیستی برای ایجاد این تحول، یک تناقض بنیادی اوضاع جهان است که امروز به
- حکم تحولات دولبه و متناقض دو دهه اخیر، از همیشه نمایانتر شده است.
- ۳- هیاهوی "مرگ کمونیسم"، "پایان تاریخ" و "پایان مبارزه طبقاتی" که با سقوط شوروی، توسط جناح راست بورژوازی براه افتاده بود، چند سال بیشتر عمر نکرد. سقوط سرمایه داری دولتی بلوک شرق، تناقضات نظام سرمایه داری بازار در غرب "پیروز" را عریانتر ساخت. حضور عینی و اجتماعی کمونیسم در حرکت ضد سرمایه داری طبقه کارگر، در اعتراضات گسترده کارگری در اکثر کشورها بویژه کشورهای پیشرفته اروپا خود را اثبات کرد. بعلاوه سقوط کمونیسم بورژوائی، به کمونیسم طبقه کارگر امکان داد که پس از دهها سال رانده شدن به حاشیه جامعه، از نو به صحنه جدال سیاسی و اجتماعی باز گردد. نظر به گسترش عینی طبقه کارگر در پهنه جهان و فرجه تاریخی مساعد برای ابراز وجود کمونیسم کارگری، هیچ زمان چون امروز شرایط برای تبدیل کمونیسم به یک نیروی مادی اجتماعی فراهم نبوده است.
- ۴- از این منظر، منصور حکمت بنیانگذار کمونیسم کارگری در همان مقطع دو دهه پیش، روند تحولات در شرف وقوع را با تیزنگری و با کاربست تئوری کمونیسم مارکس به جهان انتهای قرن بیست دیده بانی و تحلیل کرد و بر اهمیت تاریخی آن تأکید گذاشت. به این ترتیب گرایش نوحاسته
- کمونیسم کارگری نه فقط با سقوط کمونیسم بورژوائی غافلگیر نشد، نه آن نپیوست، بلکه در برابر تعرض ایدئولوژیک جناح راست بورژوازی، دست به کار سنگربندی و تدارک فکری، سیاسی و حزبی شد و به یک ترند سیاسی حزبییت یافته رادیکال و رزمنده در دو کشور ایران و عراق بدل گشت. این پیشروی، موقعیت کمونیسم را از نظر سیاسی یک گام بلند جلو برد و جایای استواری برای آن تثبیت کرد. حزب کمونیست کارگری حکمتیست پا بر این جایای استوار دارد و به دیدگاه مارکسیستی منصور حکمت از مقتضیات این دوره مسلح است.
- ۵- رخنه سرمایه و سرمایه داری به سراسر کره زمین، روند معروف به جهانی شدن (globalisation)، همراه با بالا بردن سودآوری سرمایه در دو دهه اخیر، وزنه و موقعیت طبقه کارگر در تولید و پتانسیل تأثیرگذاری آن بر سیاست و جامعه را نیز بالا برده است. این نقطه قوت عینی کمونیسم زمان ماست. کمونیسم باید موانع اتکاء خود به این نقطه قوت عینی تاریخساز را بشناسد و بر آن غلبه کند. این موانع از طرفی حاصل عملکرد اردوی سرمایه در شرایط پس از سقوط بلوک شرق؛ و از طرف دیگر ناشی از بی سامانی در خود اردوی طبقه کارگر جهانی و در صف رهبران و پیشروان رادیکال و کمونیست است.
- ۶- سرمایه جهانی برای کسب بالاترین سطح سودآوری در قلمروهای تازه فتح کرده خود، نیازمند کشیدن شدیدترین درجه استثمار از گرده وسیعترین نیروی کار ارزان در بیشترین پهنه جهان است. سرمایه در عین حال باید اردوی بیشمار کار ارزان را بازتولید کند. این نیاز عینی سرمایه، بر متن تغییر بالانس در صفتبندی قدرتهای بزرگ امپریالیستی پس از سقوط بلوک شرق، پایه مادی عروج راست جهانی و انواع دیگر ارتجاع در گوشه و کنار دنیاست. هر یک از این گرایشات، از نئوکنسرواتیسم حاکم بر آمریکا تا اروپا محوری جدید تا جریانات رنگارنگ ناسیونالیست، فاشیست، قومپرست، اسلام سیاسی و غیره، متناسب با مکان خود در تقسیم کار جهانی، پاسخ جداگانه خود به نیاز سرمایه در جهان امروز را طرح و تعقیب میکنند.
- ۷- پاسخی که هیات حاکمه آمریکا، بویژه جریان نئوکنسرواتیو، به اوضاع جهان داده است، قدرتی نظامی و جنگ افروزی در راس ائتلافی از دولتهای امپریالیست برای تحمیل یک "نظم نوین جهانی" است که مصائب فوق العاده ای برای بشریت ببار آورده است. در غیاب یک آلترناتیو آزادخواهانه و انسانی و یک جنبش کمونیستی نیرومند که بتواند قدرتی و جنگ افروزی آمریکا و متحدانش را سد کند و عقب براند، جریانات تا مغز استخوان

اسرائیل است و تاریخا یک فاکتور موثر در ادامه بحران خاورمیانه بوده است. اعمال ستم و توحش دولت اسرائیل بر مردم ستمدیده فلسطین در چند سال گذشته پاپای تضاعد قدری نظامی آمریکا و اشغال عراق، رو به تضاعد گذاشته و مصائب سنگین جدیدی بر نیم قرن مشقات مردم فلسطین افزوده است. حزب کمونیست کارگری فوری نیروهای اشغالگر اسرائیل از سرزمینهای فلسطینی و تشکیل دولت مستقل فلسطین است، دولتی با حق حاکمیت کامل بر قلمرو خود و دارای حقوق مساوی با دولت اسرائیل. برقراری صلح پایدار در خاورمیانه کار کمونیسم بقدرت رسیده در کشورهای خاورمیانه است که در اتحاد با طبقه کارگر در غرب به خصومت تاریخی ایجاد شده توسط قدرتهای امپریالیست و ارتجاع اسلامی و ناسیونالیست محلی، میان مردم این منطقه و مردم جوامع غربی، برای همیشه پایان دهد.

ح - تحزب کمونیستی رکن اصلی قدرتمند شدن جنبش کمونیستی طبقه کارگر است. تشکیل احزاب سیاسی کمونیستی کارگری روشن بین، توده ای و قدرتمند، احزابی با کاراکتر اجتماعی، مارکسیست و انترناسیونالیست ضرورت حیاتی کمونیسم زمانه ما برای سازماندهی همه جانبه مبارزه اقتصادی، سیاسی و ایدئولوژیک طبقه کارگر در سطح کشورها و در پهنه جهانی است. حزب کمونیست کارگری حکمتیست به تناسب امکان واقعی به تشکیل چنین احزابی یاری میرساند و مقدم بر هر چیز میکوشد که در قلمرو مستقیم فعالیت خود در صحنه سیاست ایران الگوی چنین حزب سیاسی اجتماعی توده ای را بدست دهد. حزب کمونیست کارگری حکمتیست تقویت سیاسی و فکری نطفه های کمونیستی ای که در دل مبارزات و حرکات کارگری و آزادیخواهانه حول حزب کمونیست کارگری حکمتیست دشمن سرسخت این رژیم است و با تمام نیرو برای سرنگونی آن تلاش میکند. حزب فعال طبقه کارگر جهانی و افکار عمومی آزادیخواه از مبارزه مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی را یک وظیفه دائم خود میدانند. حزب حکمتیست در عین حال طبقه کارگر و افکار عمومی آزادیخواه جهان را فرا میخواند که در برابر جنگ افروزی آمریکا و متحدانش علیه ایران به پنهان کشمکش هسته ای با

عراق و اشغال آن کشور، ادامه اشغالگری و توحش اسرائیل علیه مردم فلسطین و جنگ اخیر اسرائیل علیه لبنان ابعاد خطرناکی به بحران منطقه داده است. حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست و حزب کمونیست کارگری عراق بعنوان پرچمداران کمونیسم کارگری در منطقه باید نیروی طبقه کارگر و توده های مردم را برای پایان دادن به این اوضاع خطیر زیر پرچم آلترناتیو سیاسی و راه حل های خود متحد کنند و سازمان دهند.

ت - حزب کمونیست کارگری حکمتیست خواهان خروج فوری نیروهای اشغالگر آمریکا و متحدانش از عراق و کوتاه کردن دست باندهای بقدرت خزیده اسلامی و قومی از سرنوشت سیاسی مردم آن کشور است. حزب حکمتیست با تمام توان از حزب کمونیست کارگری عراق پشتیبانی میکند. حزبی که در شرایط دشوار و مشقتبار جامعه عراق، قاطعانه پرچم کمونیسم کارگری را برافراشته و در تلاش است که با به میدان آوردن نیروی کارگران و مردم آزادیخواه به اوضاع جهنمی ای که بالشکرکشی و اشغالگری آمریکا و متحدانش و با تاخت و تاز دارودسته های اسلامی و قومی و باندهای آدمکش بر مردم آن جامعه تحمیل شده است پایان دهد. ما مبارزه در حال جریان کمونیسم در عراق را امر مستقیم خود میدانیم و با تمام توان در کنار تلاش سرسختانه حزب کمونیست کارگری عراق تا کسب پیروزی کامل خواهیم ایستاد.

ج - معضل فلسطین حاصل و بازمانده بیش از نیم قرن قلدری امپریالیستی آمریکا و غرب و توحش فاشیستی دولت قومی مذهبی باشد. طبقه کارگر، بویژه در غرب، باید بار دیگر قدرت طبقاتی خود را با متوقف کردن چرخهای تولید به میدان آورد و بر لجام گسیختگی بورژوازی کشورهایشان افسار بزند. کمونیسم طبقه کارگر باید در ظرفیت یک جنبش اجتماعی - طبقاتی، مستقل از جنگ و جدال لایه های بورژوازی جهانی، رهبری سیاسی جامعه در مسیر انقلاب بیوقفه تا تحقق جامعه ای آزاد، برابر، انسانی و مرفه را بدست گیرد و پتانسیل طبقاتی - جهانی اش را به قدرت بالفعل و پشتوانه پیشروی و پیروزی خود بدل کند.

ب - سازمان دادن یک جنبش جهانی قدرتمند علیه جنگ افروزی آمریکا و متحدانش از اولویتهای سیاسی حزب حکمتیست در این دوره است. حزب حکمتیست تلاش میکند که مبلغ، فراخوان دهنده و پیشقدم راه اندازی چنین جنبشی باشد و در حد توان به سازمان دادن آن یاری برساند. طبقه کارگر باید در صف مقدم این جنبش قرار گیرد. طبقه کارگر در هر کشور، نه فقط نباید برای بورژوازی کشور "خود" در جنگ قدرت با دیگر بخشهای بورژوازی سلاح بردارد، بلکه باید علیه جنگ افروزی آن به سلاح اعتصاب دست ببرد و این سلاح را برای عقب راندن قلدری و جنگ افروزی آمریکا و متحدانش هر چه مداومتر، فعالانه تر و موثرتر بکار گیرد.

ب - سازمان دادن یک جنبش جهانی قدرتمند علیه جنگ افروزی آمریکا و متحدانش از اولویتهای سیاسی حزب حکمتیست در این دوره است. حزب حکمتیست تلاش میکند که مبلغ، فراخوان دهنده و پیشقدم راه اندازی چنین جنبشی باشد و در حد توان به سازمان دادن آن یاری برساند. طبقه کارگر باید در صف مقدم این جنبش قرار گیرد. طبقه کارگر در هر کشور، نه فقط نباید برای بورژوازی کشور "خود" در جنگ قدرت با دیگر بخشهای بورژوازی سلاح بردارد، بلکه باید علیه جنگ افروزی آن به سلاح اعتصاب دست ببرد و این سلاح را برای عقب راندن قلدری و جنگ افروزی آمریکا و متحدانش هر چه مداومتر، فعالانه تر و موثرتر بکار گیرد.

ب - بحران کنونی خاورمیانه، جان گرفتارن مجدد اسلام سیاسی و تقویت موقعیت جمهوری اسلامی ایران، تیره روزی مردم عراق، مشقات مردم فلسطین، ویرانی جامعه لبنان و خانه خرابی مردمش، همگی حاصل قلدری امپریالیستی آمریکا و اسرائیل و حامیانشان است. حمله آمریکا و انگلستان به

ارتجاعی، از جمله اسلام سیاسی و در مرکز آن جمهوری اسلامی ایران، فرصت یافته اند که خود را میداندار مقابله با قلدری آمریکا قلمداد کنند. امروز صحنه سیاست جهانی از یک سو نمایشگاه خونین "نظم نوین جهانی" آمریکا و سناریو سیاه حاصل از تاخت و تاز جریانات ارتجاعی رنگارنگ و عرصه جدال مدعیان پیشمار بر سر سهم خود در اوضاع پرهرج و مرج کنونی است. امروز سرنوشت جهان دارد توسط جنگ و قلدری قدرتهای بزرگ امپریالیستی برای کنترل و تقسیم مجدد جهان بر متن جدال بخشهای مختلف بورژوازی برای تصاحب سهم بیشتر از انباشت حاصل از استثمار جهانی طبقه کارگر، رقم زده میشود.

۸ - با حرکت از موقعیت جهانی - طبقاتی کمونیسم، کنگره اول حزب کمونیست کارگری حکمتیست بر خطوط عمومی زیر در ارتباط با اوضاع جهان تاکید میگذارد:

الف - در شرایطی که قلدری و جنگ افروزی آمریکا و متحدانش و تاخت و تاز جریانات ارتجاعی دیگر، جهان را به صحنه جنگهای ارتجاعی بیوقفه، روند مکرر سناریو سیاه و فروپاشی مدنیت جامعه بدل کرده است، کمونیسم معاصر باید به چنان نیروی اجتماعی قدرتمندی بدل شود که قادر باشد در تقابل با همه گرایشات بورژوائی، پاسخ انقلابی و آلترناتیو انسانی و آزادیخواهانه خود به مصائب و مشقات این دوره مخوف را جلو جامعه بگذارد و نیروی طبقه کارگر و توده های محروم را به دور پرچم خود گرد آورد. جهان نباید میدان بیکه تازی سرمایه و دولتهای ارتجاعی آن

کارگر با این استراتژی جهانی سرمایه حمایت میکند و با تمام توان در این عرصه تلاش خواهد کرد. حزب حکمتیست جلب بیشترین همبستگی انترناسیونالیستی برای مبارزات جاری طبقه کارگر در هر گوشه از جهان را یک وظیفه مهم و حیاتی کمونیستها میداند.

**کنگره اول حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست**

(اکتبر ۲۰۰۶ - مهر ۱۳۸۵)

بردن رهبران و پیشروان کارگری به اشکال و شیوه های آلتزاتیو سازمانیابی کارگری بویژه در اروپا باز کرده است. پراتیک کردن جنبش مجامع عمومی در خلال تحرکات کارگری سالهای اخیر در اروپا، یک پیشروی مهم جنبش طبقاتی ما در عرصه سازمانیابی است.

د - سازمانیابی اتحادیه ای کارگران و کل افق یونیونیسیم در این دوره ناکارانی خود را در برابر تعرضات بورژوازی و روند جهانی شدن نشان داده است. این واقعیت فضا را برای فکر کردن و دست

خ - سرمایه با اتکاء به پیشرویهای جهانی شدن، تمرکز استراتژیک خود را بر تقسیم جهان به دو حوزه جداگانه نیروی کار و تحمیل نازلترین سطح دستمزد و معیشت بر کارگران در خارج محدوده کشورهای متروپل گذاشته و از این راه تنزل معیشت و بیکارسازیهای گسترده ای را به کارگران کشورهای متروپل نیز تحمیل کرده است. حزب کمونیست کارگری حکمتیست از هر تلاشی برای سازمان دادن مقابله متحدانه و موثر بخشهای گوناگون طبقه

## فراخوان به مردم

### فراخوان به احزاب و شخصیت های سیاسی

### برای سرنگونی جمهوری اسلامی، دفاع از مدنیت جامعه

### و تضمین حق مردم در تعیین نظام آتی

پیشنهاد کنندگان: کورش مدرسی، خالد حاج محمدی و رحمان حسین زاده

حمایت کننده: اسد نودینیان، فاتح شیخ، نسان نودینیان، امان کفا، بهرام مدرسی، جمال کمانگر، عبدالله دارابی

دستگاه جهل و جنایت طی ضد مذهبی ترین انقلاب تاریخ بعد از انقلاب فرانسه، میتواند اسلام سیاسی را در ابعاد ایدئولوژیک، سیاسی و آرمانی به آنچنان هزیمت و فلج همه جانبه ای دچار کند که امکان تجدید قوا، جلب نیرو و بکارگیری امکانات مالی و تسلیحاتی را از آن سلب نماید. اسلام سیاسی نیمه سرنگون شده و هنوز در صحنه، از اسلام سیاسی در قدرت خطرناک تر است.

اسلام سیاسی در "اپوزیسیون" در ایران، جز تروریسم عربان مسلح به سلاحهای کشتار جمعی نیست. این تروریسم اسلامی، تروریست های قومی، عشیره ای و کانگسترها و ماجراجویان سیاسی را

جامعه، کشمکش میان قطب های تروریسم بین المللی، یعنی تروریسم اسلامی و دولتی آمریکا، ماجراجوئی دارودسته های قوم پرست و بالاخره سازشکاری با جمهوری اسلامی نه تنها به عمر این نظام می افزاید بلکه جامعه ایران را با خطر پاشیدن بنیاد های زندگی اجتماعی روبرو کرده است.

از نظر ما تنها یک قیام توده ای علیه کل سیستم، ارزشها و نظام جمهوری اسلامی میتواند این نیروی سیاه را از دل جامعه و از دل منطقه ریشه کن کند. هجوم مردم به بنیادهای ارزشی و دولتی جمهوری اسلامی و در هم کوفتن همه این

ما پنهان نمی کنیم که خواستار یک انقلاب سوسیالیستی و سازمان دهی فوری جامعه سوسیالیستی هستیم. ما پنهان نمی کنیم که سیاست ما تلاش برای ادامه بدون انقطاع سرنگونی جمهوری اسلامی به انقلاب سوسیالیستی است و برای ما پیروزی جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی تنها پیش درآمد بلاواسطه انقلاب سوسیالیستی طبقه کارگر است. تا هنگامی که حاکمیت سرمایه بر زندگی مردم و جامعه خاتمه نیافته است، تا وقتی که لغو استثمار و کار مزدی اعلام نشده است و تا وقتی که بیانیه حقوق جهانشمول انسان بعنوان پرچم پیروزی ارزش های

انسانی به اهتزاز در نیامده و به قانون تخطی ناپذیر جامعه تبدیل نشده است، هدف ما از شرکت در هر جنبش انقلابی، پیروزی آن را از زاویه منفعت جنبش کمونیستی کارگری و بشریت آزادیخواه و برابری طلب است. در همان حال اعلام میکنیم که حق مردم در تعیین آزاد و آگاه نظام آتی ایران را به رسمیت میشناسیم. سرنگونی جمهوری اسلامی، حفظ مدنیت جامعه و تضمین امنیت و آزادی های کامل سیاسی و دادن امکان دخالت مردم در سیاست را بهترین راه تحقق آرمان خود میدانیم.

جان سختی اسلام سیاسی و ریشه آن در

کشمکش های تاریخ سیاسی ایران برای تعیین نظام حکومتی آینده ایران میشود. تمام تلاش ما معطوف به آن است که این دوره با ضمانت وسیعترین آزادی ها، با تضمین دخالت مستقیم مردم در سیاست، امن ترین، آزادترین، کم خشونت ترین و کم درد ترین راه برای تضمین حق مردم در تعیین نظام آتی حکومت در ایران متحقق شود. حزب ما در تلاش است یک حزب سیاسی قوی، توده ای و مقتدر ایجاد کند و بتواند با اتکا به نیروی مردم آزادی و امنیت در جامعه را تضمین کند. تضمین کند که انقلابی که جمهوری اسلامی را سرنگون میکند، طبقه کارگر و مردم بهترین شرایط برای تعیین نظام آتی حکومت را در اختیار دارد. تضمین کند که انقلابی که جمهوری اسلامی را سرنگون میکند، طبقه کارگر و مردم بهترین شرایط برای تعیین نظام آتی حکومت را در اختیار دارد. تضمین کند که انقلابی که جمهوری اسلامی را سرنگون میکند، طبقه کارگر و مردم بهترین شرایط برای تعیین نظام آتی حکومت را در اختیار دارد.

جامعه ایران باشد. حزب کمونیست کارگری - شخصیت های سیاسی را که با به قدرت رسیدن خود نه تنها منشور پیروزی جنبش سرنگونی را بعنوان قانون سراسری اعلام و اجرا خواهد کرد، بلکه بیانیه حقوق جهانشمول انسان را بعنوان مبنای کلیه قوانین و مقررات کشور اعلام کرده و خود را ملزم به اجرای کلیه مطالبات برنامه خود، "یک دنیای بهتر"، سیاسی دعوت میکنیم تا به امضا کنندگان منشور سرنگونی جمهوری اسلامی به پیوندند.

مردم آزادی و امنیت در جامعه را تضمین کند. تضمین کند که انقلابی که جمهوری اسلامی را سرنگون میکند، طبقه کارگر و مردم بهترین شرایط برای تعیین نظام آتی حکومت را در اختیار دارد. تضمین کند که انقلابی که جمهوری اسلامی را سرنگون میکند، طبقه کارگر و مردم بهترین شرایط برای تعیین نظام آتی حکومت را در اختیار دارد. تضمین کند که انقلابی که جمهوری اسلامی را سرنگون میکند، طبقه کارگر و مردم بهترین شرایط برای تعیین نظام آتی حکومت را در اختیار دارد.

## منشور سرنگونی جمهوری اسلامی ایران

سرنگونی بی قید و شرط و کامل جمهوری اسلامی، باز داشتن عوامل آن از امکان مقاومت در مقابل مردم و پاشاندن بنیادهای زندگی مدنی و همچنین تضمین حق مردم در انتخاب آزاد و آگاه نظام حکومتی آینده کشور، اساس منشور سرنگونی جمهوری اسلامی است. سرنگونی جمهوری اسلامی پیش شرط تضمین حق مردم در تعیین نظام آتی ایران است.

معنی پیروزی جنبش سرنگونی، جایگزین شدن جمهوری اسلامی با یک دولت موقت با وظیفه اعلام فوری مطالبات انقلابی زیر به عنوان قانون و اجرای بی قید و شرط آنهاست.

- ۱- اعلام سرنگونی و انحلال جمهوری اسلامی
- ۲- انحلال و خلع سلاح سپاه پاسداران، ارتش و کلیه دارودسته های نظامی و شبه نظامی وابسته به جمهوری اسلامی، تحت کنترل گرفتن کامل کلیه امکانات تسلیحاتی، تدارکاتی و اموال و دارائی های این ارگانها و نهادها.
- ۳- انحلال کامل وزارت اطلاعات.
- ۴- قابل دسترس کردن کلیه آرشیوها، بایگانی ها و پرونده های دولت از جمله سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات برای مردم.
- ۵- مصادره کلیه موقوفات و اموال و دارائی های نهادهای سیاسی، اقتصادی و ایدئولوژیک اسلامی، اموال سران جمهوری اسلامی، "حوزه های علمیه" و نهادها و مدارس اسلامی و استفاده از آنها برای رفع نیازهای مادی، معنوی، تفریحی، سیاسی و اجتماعی مردم.
- ۶- انحلال کلیه "حوزه های علمیه"
- ۷- دستگیری سران جمهوری اسلامی
- ۸- مسلح کردن مردم در میلیس های توده ای برای دفاع از آزادی، برای سرکوب مقاومت بازماندگان جمهوری اسلامی و تعرض هر نیروئی به آزادی ها و حقوق مردم.
- ۹- اعلام جدائی کامل مذهب از دولت و آموزش و پرورش.
- ۱۰- لغو کلیه قوانین و مقرراتی که منشاء مذهبی دارند. اعلام آزادی مذهب و بی مذهبی.
- ۱۱- اعلام آزادی بی قید و شرط عقیده، بیان، مطبوعات، اجتماعات، تشکل، تحزب و اعتصاب.
- ۱۲- اعلام برابری کامل و بی قید و شرط زن و مرد در حقوق مدنی و فردی. لغو کلیه قوانین و مقرراتی که ناقض این اصل است.
- ۱۳- اعلام برابری کامل حقوق همه شهروندان، صرفنظر از جنسیت، مذهب، ملیت، نژاد و تابعیت.
- ۱۴- آزادی کلیه زندانیان سیاسی.
- ۱۵- لغو مجازات اعدام.
- ۱۶- دسترسی همگانی بویژه تشکلهای توده ای مردم و احزاب سیاسی به رسانه های جمعی دولتی.
- ۱۷- تضمین بیمه بیکاری مکفی برای همه افراد آماده بکار بالای ۱۶ سال. پرداخت بیمه بیکاری مکفی و سایر هزینه های ضروری به کلیه کسانی که به علل جسمی یا روانی توان اشتغال به کار ندارند.
- ۱۸- ارجاع مساله تعیین نظام حکومتی آینده ایران و تهیه قانون اساسی به مجمع نمایندگان مستقیم مردم حداکثر ظرف ۶ ماه.

۱۹- برگزاری رفراندوم در مناطق کرد نشین غرب ایران، زیر نظارت مراجع رسمی بین المللی، برای دادن حق انتخاب آزاد و آگاه به مردم این مناطق برای ماندن در ایران بعنوان اتباع متساوی الحقوق با دیگران و یا جدائی از ایران و تشکیل دولت مستقل. این رفراندوم باید با خروج نیروهای نظامی دولت مرکزی و تضمین یک دوره فعالیت آزادانه کلیه احزاب سیاسی در کردستان، به منظور آشنا کردن توده مردم با برنامه و سیاست و نظرشان در این همه پرسى، انجام شود.

ادامه گزارش...

## تاسیس حزب

حزب حکمتیست در تاریخ ۲ شهریور ۱۳۸۳- (۲۴ اوت ۲۰۰۴)، به دنبال اختلافات و تحولات درونی حزب کمونیست کارگری ایران، با انتشار یک بیانیه به امضای ۴۵ نفر از اعضا و مشاورین کمیته مرکزی قبلی حزب کمونیست کارگری ایران، اعلام موجودیت کرد. علت این جدایی و ضرورت ایجاد این حزب را قبلا و به موقع خودش به تفصیل توضیح داده ایم. پرداختن دوباره به دلایل این جدایی در این گزارش لزومی ندارد. علاقمندان به این مسئله میتوانند به سایت‌های حزب و مشخصا به نشریه حکمت شماره ۱ که چکیده این مباحث در آن مندرج است، مراجعه کنند.

کنفرانس اول کادرهای حزب با حضور بیش از ۲۱۰ نفر از کادرها و اعضا و مهمانان در تاریخ ۴ و ۵ سپتامبر ۲۰۰۴ برگزار شد. این نشست اعلام موجودیت حزب را رسمیت بخشید. این کنفرانس جوابگوی وظایف فوری بود که در مقابل حزب جدید قرار داشت. اسناد پایه حزب، برنامه دنیای بهتر و اصول سازمانی حزب و مصوبات کنگره های قبلی جریان کمونیسم کارگری به تصویب شرکت کنندگان کنفرانس رسید و علاوه بر آنها، اسناد جدیدی نیز، از جمله سند استراتژی قدرت گیری حزب در ایران و چند قرار و قطعنامه دیگر مورد تصویب قرار گرفت. در پایان ۴۵ نفر به عنوان اعضای کمیته مرکزی حزب انتخاب شدند. همچنین این کنفرانس از روند تحولات درونی حزب کمونیست کارگری و ضرورت ایجاد حزب

حکمتیست یک تصویر بژکتیو را بدست داد...

جهت گیری اساسی کنفرانس اول کادرهای حزب ما این بود که بعد از خلاصی از جدال ها و به خود مشغولی درونی ماههای آخر قبل از انشعاب در حزب کمونیست کارگری ایران، حزب ایجاد شده و رهبری آن را فوراً متوجه جامعه و جوابگویی به نیازهای مبارزاتی جامعه ایران کند. کنفرانس تاکید گذاشت که نقطه رجوع ما جامعه است و این کنفرانس میبایست آغاز دوره جدیدی از دخالتگری کمونیست ها در تحولات جامعه باشد و جامعه را به حرکت درآورد.

### ۱- حزب حکمتیست و جامعه (مصاف های پیش رو)

#### الف: حزب و جنبش

##### سرنگونی

کنفرانس اول کادرها مجدداً بر مبارزه همه جانبه و فوری حزب ما برای سرنگونی جمهوری اسلامی تاکید گذاشت. پایان دادن به حاکمیت سیاه جمهوری اسلامی کماکان موضوع اساسی جامعه بود و این مسئله بستر اصلی مبارزه مردم ایران را شکل میداد. از همان زمان و همین امروز هم شاهدیم که در پس هر خواست صنفی و رفاهی این یا آن بخش جامعه یک "نه" بزرگ به موجودیت جمهوری اسلامی عمل میکند. پایان حاکمیت جمهوری اسلامی خواست و مطالبه عمومی مردم است. این را از تحرک اعتراضی موجود، از بیان و اظهار نظر مردم، از تحرک کارگران، زنان، جوانان، و ... میتوان دید. سران جمهوری اسلامی بیش از همه این را می بینند و نگرانند. به همین دلیل پروژه های مختلفی را برای نجات حاکمیت شان جلو میکشند. پروژه

دوم خرداد به این منظور بود و مدتی برای رژیم عمر خرید و نهایتاً شکست خورد. با شکست این پروژه سرنگونی جمهوری اسلامی برجستگی بیشتری پیدا کرده و نیروهای سیاسی بیشتری به این بستر پیوسته اند. ما واقف بوده و هستیم که جنبش سرنگونی یکدست نیست و یکدست هم نخواهد بود. دوران "همه با هم" بسر آمده است. راست و چپ جامعه و نیروهای طبقاتی مختلف بدون توهم فاصله هایشان را با هم میدانند. جنبش سرنگونی هم به تبع همین روشنی، پلاتفرم های مختلفی از خود بیرون داده است. به طور کلی راست و چپ جنبش سرنگونی در دو سال گذشته هر کدام مسیر خود را رفتند. اما به طور بژکتیو و در صحنه سیاست جامعه نه راست و نه چپ، هیچکدام هنوز موقعیت رهبری و هژمونیک را در جنبش سرنگونی کسب نکرده اند. هر دو جریان در این راستا در تلاش و تقلا هستند. تامین رهبری جنبش سرنگونی مردم محور اصلی جدال و کشمکش راست و چپ در جامعه است و هر کدام در این راستا بر پلاتفرم و اهرم ها و ابزارهای تماماً متفاوتی تاکید دارند. ارائه پرچم انقلابی سرنگونی و جمع آوری نیرو حول حزب حکمتیست و سیاست هایش محور مبارزه ما در راستای تامین رهبری چپ و انقلابی برای جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی در ۲ سال گذشته بوده است. اینکه در این راستا چه اندازه پیش رفتیم و اکنون چه موقعیتی داریم در ادامه گزارش مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

— ارائه پرچم سیاسی :  
"منشور سرنگونی جمهوری اسلامی"

ب: حزب و دخالتگری اجتماعی :

بدون دخالتگری اجتماعی نمیتوان از حزب سیاسی صحبت کرد. در بدو فعالیت حزب اولویت‌های متعددی در دستور کار رهبری بود. مشکلات مالی و سازمانی متعدد داشتیم. جهت ما این بود که در این میان نباید فوکوس های اصلی و از جمله دخالتگری اجتماعی ما لطمه بخورد. ما نمیتوانستیم منتظر تکمیل کردن آرایش کل سازمان و سر و سامان گرفتن سازمانی حزب باشیم، نمیتوانستیم منتظر ایجاد رادیو و تلویزیون و حل مشکلات مالی آن بمانیم و بعد دست بکار شویم. ما میبایست با اتکا به ابزارهای در دسترس و موثرمان، آستینها را بالا بزنیم. میبایست تا آنجا که در امکان ما می‌گنجید در هم تنیده با مبارزات اعتراضی و اجتماعی رادیکال، بر آن تاثیر بگذاریم و از آن تاثیر بگیریم. با همین متد منتظر نماندیم و دست بکار شدیم.

در صحنه جامعه، مبارزه اعتراضی و اجتماعی رادیکال، جنب و جوش اعتراضی که قطب نمای آن آزادی و برابری و دفاع از حقوق انسان بود به نحو قابل توجهی وجود داشت. این جنبش در ۲ سال گذشته ابعاد متنوعی از ابراز وجود اجتماعی و سیاسی را از خود نشان داد. تلاش حزب حکمتیست در هم تنیده شدن با این جنبش، تقویت و گسترش آن بود. در موارد متعددی و با سیاست آگاهانه در راستای این اهداف گام‌های مهمی برداشتیم. در اینجا فقط به مواردی از آنها اشاره میشود:

مناسبت‌های ۸ مارس و ماه مه طی دو سال اخیر عرصه مهمی از ابراز وجود اجتماعی رادیکال جنبش ما و حزب ما بوده است. متینگ های علنی و کنار زدن موانعی که ایجاد

میشد، گرد آمدن جمعیتی موثر و قطعنامه های انسانی و انقلابی انعکاس توقع زنان و کارگران و مردم آزادیخواه برای زندگی و آینده جامعه بوده است.

در ۲ سال گذشته همایشهای کودکان و زنان با ابعاد اجتماعی قابل توجه، نمونه روشن ارزشگذاری انسان و حق طلبی انسانی علیه حاکمیت و موازین غیر انسانی حاکم بر جامعه بود. حضور در این مبارزات و تقویت آنها بخش دیگری از فعالیت حکمتیست ها در بعد اجتماعی بود.

روز دانشجو، ۱۶ آذر هر سال بمثابه یک مصاف تعیین کننده با جمهوری اسلامی عمل کرده است. ۱۶ آذر سالهای اخیر پیام آور آزادی و برابری بوده است. ما با سیاست و نقشه آگاهانه به استقبال این رویداد رفتیم و حضور موثر حکمتیست ها در ۱۶ آذر دو سال اخیر امیدوار کننده و مهم بود.

**دانشگاهها و محیط سیاسی جوانان:** یک نقطه تمرکز اساسی فعالیت حزب در محیط دانشگاهها و در تحرک دانشجویی متمرکز بوده است. بعد از جدایی و به همت کار متمرکز و موثر در ابتدا توسط سازمان جوانان حکمتیست و در ادامه توسط کمیته کل کشور و از همه مهمتر، به یمن همراهی اسکلت اصلی کادرهای کمونیست داخل کمونیسم کارگری، فعالیت ملموس و موثری در میان دانشجویان تهران و شهرهای بزرگ داشته ایم. انعکاس اجتماعی فعالیت چپ متمایز و دخالتگر در این محیط ها مشهود است و ما به سهم خود در این زمینه سهم ایفا کرده ایم.

**کمپین علیه انتخابات ریاست جمهوری:** یک عرصه مهم تحرک و فعالیت متمایز و مهم حزب حکمتیست کمپین علیه

مضحکه "انتخابات" ریاست جمهوری در ایران بود. سیاست متمایز ما بر این حقیقت ساده متکی بود که با وجود جمهوری اسلامی انتخاباتی در کار نیست. تنها انتخاب واقعی ما و مردم سرنگونی جمهوری اسلامی است. ما تلاش کردیم در این مناسبت خود آگاهی و صف متحد مردم دقیقاً حول سرنگونی جمهوری اسلامی ارتقا یابد و هر جا امکانش را داریم بساط انتخابات به فرصت تعرض مردم به جمهوری اسلامی تبدیل شود. در داخل موارد متعددی علیه سخنرانی کاندیداها اعتراض شد. متینگیهای آنها بایکوت شد. و البته در داخل کشور با توجه به محدودیتهای شدید رژیم در این روزها علیه مردم، بعد تبلیغی فعالیت ما و تشکیلات ما در شهر ها برجسته تر بود. اما در خارج کشور حزب ما به عنوان نیروی شاخص میلیتانت و مشکل ساز برای جمهوری اسلامی و حامیانش ظاهر گشت. در آکسیونهای موفق تشکیلات خارج کشور در هر دو مرحله انتخابات صدای آزادیخواهی و تنفر عمیق و اعتراض قاطع مردم علیه جمهوری اسلامی نمایندگی شد، که در بخش گزارش تشکیلات خارج کشور مشخص تر به آن میپردازیم

**مبارزات کارگری:** تلاش ما تقویت سیاست کمونیستی در جنبش کارگری و حضور موثر در مبارزات کارگران است. به لحاظ سیاسی و تبلیغاتی تا آنجا که امکانات و ابزارهای تبلیغی ما امکان داده است، تلاش کرده ایم اعتراض هر بخش طبقه کارگر ایران را منعکس کنیم. بخشهای مختلف کارگران را در داخل از مبارزات همدیگر مطلع کنیم، و به حمایت و همبستگی از هم سوق دهیم. تلاش کرده ایم صدای اعتراض و مبارزه کارگران را به گوش جهانیان برسانیم.

کمپینهای اعتراضی و قطعنامه ها و طومارهای اعتراضی و دیگر ابتکارات ممکن در داخل کشور را تقویت کنیم. در خارج کشور مبتکر کمپینهای حمایتی مشخص و یا تقویت کننده و یا همگام کمپینهای موثری باشیم که در دفاع از کارگران ایران سازماندهی شده است. تشکیلات خارج کشور آکسیونها و کمپینهای متعددی را سازمان داده است. در یک کلام یک مشغله دائمی ما تقویت مبارزات کارگران، همگام شدن با این مبارزات و انتگره کردن سیاست کمونیستی با مبارزات جاری بوده است. تعقیب و همگامی مستمر ما با مبارزات کارگران شرکت واحد و علیه دستگیری اسانلو و دیگر اعضای هیئت مدیره سندیکای شرکت واحد، در دفاع فعالین کارگری دستگیر شده در سقز و همگامی با مبارزات کارگری شهر سنندج نمونه های خوبی از فعالیت ما در این عرصه و انعکاس همسرنوشتی ما با جنبش کارگری است. با این وجود متوجه هستیم حضور عملی حزب ما در جنبش کارگری در ابتدای راه و ضعیف است. با سیاست روشن و درگیری عملی بسرعت به این خلاء باید پایان داد.

**کمپین نجات ژیل و بختیار ایزدی:** از ابتکارات منحصر بفرد حزب ما کمپین نجات ژیل و بختیار ایزدی و نجات آنها از مرگ و مجازات اسلامی بود. دو کودک خواهر و برادر در اثر رابطه ناخواسته جنسی با هم در چنبره ارتجاع اسلامی و قوانین آن و فرهنگ و سنت عقب مانده و ضد انسان موجود در جامعه گیر افتاده بودند و میرفت سنگسار و مجازات اسلامی و اعدام به حیات آنها پایان دهد. در این میان جای صدا و حرکت متفاوت و خلاف جریان خالی بود که با ارتجاع درافتد و دفاع از وجود و

حق انسانی حیات آنها را به عهده بگیرد و نجاتشان دهد. حزب حکمتیست این صدای متفاوت و ابتکار دفاع از آنها را به عهده گرفت. کمپین وسیعی سازمان داده شد که آغاز گر آن کمیته میوان حزب ما و سازمان رهایی زن و رهبران و شخصیتهای با اتوریته حزب بودند. این حرکت در این چارچوب باقی نماند و بسرعت در داخل و خارج ایران وسعت گرفت. نهادهای دفاع از حقوق کودکان و زنان و شخصیتهای اجتماعی متعدد و نهادهای سازمانهای مدافع حقوق انسان در سطح بین المللی را به خود جلب کرد. نتیجه فوری چنین کمپینی نجات این دو کودک از مجازات اسلامی و تهدید مرگ بالای سر آنها بود. این حرکت انسانی بسرعت دامنه گرفت و از اقدامات موفقی بود که رابطه حزب ما و جامعه را محکم کرد

## د: فعالیت نظری و ترسیم تفاوتهای حکمتیسم

با انشعاب در حزب کمونیست کارگری ایران، این سؤال برای هر فعال سوسیالیست و کمونیست کارگری مطرح بود، که کدامیک از این دو جریان، سیاست و متد متعلق به کمونیسم کارگری و منصور حکمت را اتخاذ میکنند. با همان متد مارکسیستی و منصور حکمتی باید نشان میدادیم که کاربست اجتماعی کمونیسم کارگری توسط کدامیک از این دو جریان، عوض شده است. جوابگویی به این سؤال عرصه یک جدال نظری و سیاسی و سبک کاری و پراتیکی مهم در این ۲ سال بود. در این دو سال هر دو طرف هم نوشتند و گفتند و مهمترین پراتیک اجتماعی متفاوت از خود نشان دادند. در سمینارهای ماه آخر قبل از جدایی (اوت ۲۰۰۴) در بسیاری زمینه ها این تفاوتها را ترسیم کردیم. با انتشار مباحثات درونی و سمینارها جریانهای مختلف قضاوتهای ابژکتیوی را ارائه کردند. اما این سطح هنوز کافی نبود.

متد دخالتگری حزب کمونیستی در تحولات جامعه و اعمال اراده انسان متشکل در تعیین سرنوشت خود و جامعه، خمیرمایه کمونیسمی است که در ربع قرن اخیر منصور حکمت پرچم آن را به دست گرفت. منصور حکمت بر این مبنا کمونیسم کارگری را شکل داد و نسلی از کمونیستهای جامعه ایران را بار آورد. این نوع کمونیسم دخالتگر مداوما



## و- حزب و تقابل با

### راست

سرنگونی جمهوری اسلامی از اهداف فوری ما است. به این اعتبار تقابل اصلی ما با جمهوری اسلامی و پایان دادن به حاکمیت آن است. اما صحنه سیاست ایران و حتی تلاش برای کنار زدن جمهوری اسلامی یکدست نیست. جنبشها و احزاب دیگر نیز در مسیر کنار زدن جمهوری اسلامی، می‌خواهند مهر خود را بر جامعه بکوبند. ما گفتیم جنبش سرنگونی چپ و راست دارد. کنار زدن و منزوی کردن آلترناتیو راست عرصه مهمی از جدال و مبارزه ۲ ساله اخیر ما بوده است. احزاب مختلف راست جامعه، اعم از سلطنت طلبان و مشروطه خواهان، جمهوریخواهان و اصلاح طلبان و ملی، مذهبی ها و ... صرفنظر از پلاتفرمهای مختلف سازمانیشان در کنار زدن مردم و اتکا به حمایت‌های سیاسی و نظامی و مالی آمریکا اشتراک نظر و طبعا در عراقیزه شدن جامعه ایران نقطه اشتراک دارند.

در این رابطه و در این دو سال طرحهای مختلفی را آزمودند. طرحهای "رژیم پنج"، و "رفراندم" و طرحهای مشابه "۷۰ میلیون امضای انترنتی" همگی جزو فضا سازی منتظر نگه داشتن مردم و تسهیل کننده دخالت مستقیم آمریکا بوده اند. هر چند سیاستها و طرحهای راست ناکام ماندند و در پایان این تلاشها جریانات راست به یک سردرگمی جدی رانده شده اند. با این وصف به انزوا کشاندن سیاستهای راست یک عرصه مهم مبارزه حزب ما است. حزب حکمتیست بخش مهم و تیز و روشن بین قطب چپ جامعه در تقابل با سیاستها و طرحهای راست بوده است. سیاستها و

مساعدتری که موجود است. این پروژه و ابراز وجود آن از شهرهای کردستان شروع شده است. حضور علنی واحدهای گارد آزادی در تاریخ ۲۲ مرداد ۱۳۸۴ درست یک هفته بعد از اعتصاب عمومی مردم کردستان در دو کیلومتری شهر مریوان و در میان تجمع مردم، به حضور علنی نیروی مسلح حزب حکمتیست تحت نام "گارد آزادی" رسمیت داد. در شش ماهه اخیر سال ۱۳۸۵ ابراز وجود واحدهای شهری گارد آزادی در شهرهای مهاباد و نقده و کامیاران و سنندج و مریوان ابتکار و تحول مهمی در فعالیت گارد آزادی ایجاد کرد. تا همین جا سیمای اصلی گارد آزادی، نیروی انتگره با جامعه و تحولات آن را به نمایش گذاشت. حضور این نیرو با حمایت و استقبال وسیع مردم روبرو شد. حضور رهبران کمونیست و گارد آزادی انعکاس وسیعی در فضای سیاسی ایران و در خارج کشور داشت. جریانات مختلف در موافقت و یا مخالفت گارد آزادی نوشتند و اظهار نظر کردند. در مدیا، رادیو و تلویزیون و روزنامه ها متعدد منعکس شده است و چهره یک حزب قدرتمند و صاحب اراده و محکم را از حزب حکمتیست ارائه کرده است. تاسیس گارد آزادی پدیده مهمی در فضای سیاست ایران در دو سال گذشته بود. در مورد

آشنایی بیشتر با مبانی و اهداف گارد آزادی خواننده را به مصوبات و ادبیات حزب حکمتیست در نشریات و سایت‌های حزب رجوع می‌دهم. گارد آزادی ابزار مهم جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی برای مقابله با سناریوی سیاه و تضمین مدنیت و آزادی در پروسه سرنگونی و ابزار مهمی برای تسهیل سرنگونی جمهوری اسلامی است.

در مقابل، حزب حکمتیست با جسارت آن سیاست حکمتی را اتخاذ کرد که به مردم روشن و صریح خطاب کند که به دنبال رو جریانات ناسیونالیست و قوم پرست تبدیل نشود! به فراخوان آنها به میدان نیایید! رسوایشان کنید!

علاوه بر اینها ما ابتکارات متعدد و مبتکرانه را در مبارزات اجتماعی ارائه کردیم که تا آنجا که ممکن است وجوه مختلف آن را در این گزارش اشاره کردیم. همچنین فرهنگ و سیاست متفاوت، غیر فرقه ای و مستدل و متین و تمدنانه ای را در جدال نظری و در مبارزه سیاسی و در برخورد به مخالفان و نظرات مخالف پایه گذاشتیم. این را ناظران با انصاف قضاوت کرده اند. این تفاوتها بیشتر و عمیقتر از اینهاست. اما در این چارچوب به همین حد اکتفا میکنیم.

## ه- حزب و تاسیس گارد آزادی

از ابتکارات مهم حزب حکمتیست در این ۲ سال ایجاد گارد آزادی و گسترش فعالیت آن بود. سیر تحولات سیاسی در ایران، خطر از هم پاشیدن جامعه در پروسه سرنگونی جمهوری اسلامی و عراقیزه شدن جامعه ایران در این روند، لزوم مقابله با دارودسته های نظامی گانگستر و سیاه، داشتن پتانسیل قدرت نظامی را برای حزب کمونیستی مسئول در قبال جامعه و تامین امنیت مردم را میطلبد. گارد آزادی جواب حزب حکمتیست به این پدیده نگران کننده و سناریوی سیاه در مسیر تحولات جامعه و سرنگونی جمهوری اسلامی است. حزب حکمتیست در صدد ایجاد و گسترش آن در سراسر ایران است. اما بنا به توانایی و تجربه ما در کردستان و شرایط

ایران و وظایف کمونیستها، کمیته های کمونیستی، گارد آزادی و استنتاجات عملی از آنها، سیاستهای اتخاذ شده متمایز به بهانه بحران هسته ای و در جنگ لبنان .... ریشه در تفاوت‌های کمونیسم ما با چپ معمول و سنتی و حاشیه ای در جامعه داشته است. در این راستا در ۲ گذشته انتشار نشریه تئوریک حکمت شماره ۱ و ۲ و ۳ مطالب با ارزش این نشریه و مجموعه مباحث با اهمیت کورش مدرسی و رفقای دیگر در انجمن مارکس- حکمت به طور برجسته تر سیمای نظری و سیاسی متفاوت ما را ترسیم کرده است. دیگر نشریات حزب و یا نزدیک به حزب در این راستا نقش مهمی را ایفا کرده اند.

علاوه بر این مباحثات، پراتیک اجتماعی و متفاوت این دو جریان به هر ناظر خارجی و با انصاف فرصت قضاوت مناسبتری را داده است. رهبری جدید حزب کمونیست کارگری همانطور که انتظار میرفت با تز "انقلاب، انقلاب علی العموم" و تقدس "شلوغیهای خیابانی" به دنبال رو هر جست و خیز ارتجاعی به صرف اینکه "اعتراض خیابانی" است، تبدیل شد. از میان فاکت‌های مربوطه تنها برای مثال دنباله روی از فراخوان شوونیستی هخا و قومپرستان الاحواز و پژاک، و برجسته تر از همه این موارد عروج ناسیونالیسم آنها در جریان عروج قوم پرستی آذربایجان و دنباله روی از آن، چیزی جز یک پوپولیسم وارونه را به نمایش نگذاشته است. همیشه گفتیم پوپولیسم چیزی جز یک روپوش عاریتی برای ناسیونالیسم نیست. ناسیونالیسم این جریان زیر پوشش پوپولیستی در این دوره کاملا عیان و اثباتی بر این حکم بود.

در طول حیات خویش و تا زمان حیات منصور حکمت در تمایز با چپ سنتی و حاشیه ای درون و بیرون از حزب کمونیست کارگری، خود را صیقل داد و راه بجلو باز کرد. تداوم این خط مشی در غیاب خود منصور حکمت هم نه تنها از این قاعده مستثنی نبود، بلکه بعد از وی بویژه در درون حزب کمونیست کارگری تناسب قوا به نفع خط مشی چپ سنتی و کم توقع و حاشیه ای درون حزب تغییر یافت. پایه اصلی جدال ما حکمتیست ها با رهبری جدید حزب کمونیست کارگری بر این محور استوار بود. بعد از جدایی از آن حزب حفظ خط مشی کمونیسم دخالتگر منصور حکمت تماما بر دوش ما افتاد. آن متد و خط مشی نه تنها میبایست حفظ میشد، بلکه خلاقانه میبایست ابزار کارای ما برای جویگویی به مصاف‌های جدید در سطح جامعه باشد. ابزار نیرو جمع کردن و احیای امید و اتکا به کمونیسم دخالتگر باشد. بر این اساس همگام با نبرد روزمره و دخالتگرانه میبایست تفاوت‌های سیاسی و اجتماعی جنبشی ما با چپ رادیکال سنتی و حاشیه ای به طور کلی و جریان باقیمانده در حزب کمونیست کارگری به طور اخص، ترسیم میشد.

برای جریان ما معنی کردن نظری و سیاسی تفاوت هایمان بطور در خود معنی نداشت. ترسیم این تفاوتها باید به پیشبرد مبارزه انقلابی کمک کند. برای مثال و در قدم اول ارائه بیانیه سیاسی و منشور سرنگونی ارائه پرچم سیاسی جنبش انقلابی و در عین حال خط فاصل ما با جریان چپ حاشیه ای فاقد خط و پلاتفرم روشن در جنبش سرنگونی بود. به طور مثال مباحث انقلاب

طرح‌هایشان را به نقد کشیدیم و هر جا که حضور موثرتری داشتیم شعار و سیاست‌هایشان را فرعی کردیم. ما حکمتیست‌ها در مقابل «رژیم چنج» و «رفراندوم» و تحولات از بالا، سرنگونی فوری و انقلابی جمهوری اسلامی و طرح «منشور سرنگونی جمهوری اسلامی» را مطرح کردیم. در مقابل شعار رفراندم راست از دانشگاه تهران گرفته تا هر کانون و جنبش اعتراضی که تأثیری داشتیم، و در فضای عمومی سیاسی، آزادی و برابری را برجسته کردیم. علیه طرح دخالت آمریکا و عراقیزه کردن ایران شفافترین تعرض سیاسی را سازمان دادیم و نقش مهمی در ایجاد خود آگاهی قطب رادیکال جامعه بر عهده داشتیم.

## ز - حزب و مبارزه با ناسیونالیسم، فدرالیسم و قوم پرستی :

یک عرصه جدال بیوقفه حزب حکمتیست تقابل با ناسیونالیسم، فدرالیسم و قوم پرستی در صحنه سیاست ایران بوده است. ناسیونالیسم چه به عنوان ایدئولوژی و سیاست، و مهمتر از آن در قالب جنبشها و احزاب سیاسی و گروههای قومی؛ یک خطر بزرگ علیه منافع مردم ایران و آینده جامعه است. نزدیک به سه دهه حاکمیت سیاه و نفرت انگیز اسلام و جمهوری اسلامی و تنگنایی که بر مردم تحمیل کرده این خطر را بسیار برجسته نموده است. ما بر این عقیده هستیم که در غیاب آلترناتیو آزادیخواهانه و چپ باردیگر اعتراض و مبارزه و جانفشانی این مردم، توسط ناسیونالیسم میتواند به سکوی پرش ارتجاع - اعم از ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی تا ناسیونالیسم و قوم پرستی چرکین محلی

در گوشه و کنار کشور - بسوی قدرت تبدیل شود. بویژه باید توجه داشت که دوران کنونی دوران نظم نوین جهانی آمریکا و باد زدن ارتجاع قومی توسط آمریکا و متحدانش در پی منافع ضد انسانی‌شان است. تجارب تلخ سر برآوردن قوم گرایی در جمهوریهای سابق شوروی، بالکان، عراق و افغانستان و ... جنگهای خونینی که بر مردم تحمیل شد، حساسیت هر جریان آگاه و کمونیست را باید صد چندان افزایش دهد. حساسیت ما و ضرورت گشودن یک جبهه بی امان مبارزه با ناسیونالیسم و فدرالیسم و قوم پرستی از همین جا ناشی میشود. در صورت منزوی کردن ناسیونالیسم و حضور قدرتمند قطب چپ و حکمتیست‌ها در صحنه سیاست ایران اتفاقاً مردمی که ۲۷ سال قبل رژیم سلطنت را به عنوان مظهر ناسیونالیسم ایرانی به زیر کشیدند، مردمی که ۲۷ سال قبل به دنبال سرنگونی دولت مستبید سلطنتی در هر گوشه کشور ولو برای مدتی کوتاه مجال ابراز وجود سیاسی پیدا کردند و به ناسیونالیسم و قوم پرستی همچون نیروی مدعی قدرت روی خوش نشان ندادند، میتوانند به گرد آلترناتیو چپ و آزادیخواهانه و برابری طلبانه مظهر یک تحول بزرگ نه تنها در ایران بلکه در منطقه و جهان باشند. این حکم چراغ راهنمای بخش مهمی از فعالیت سیاسی - اجتماعی حزب ما بوده است.

بر این اساس و در تداوم مبارزه مستمر و شفاف کمونیسم کارگری و منصور حکمت با ناسیونالیسم و پیامدهای آن، حزب حکمتیست در ۲ سال گذشته قاطعترین نیرویی بوده که این مبارزه را ادامه داده است. در افتادن با ناسیونالیسم ایرانی و آریایی و هخایی و طرحها

و سیاستهای و فراخوانها ی مختلف آنها، در افتادن با طرح سیاه فدرالیسم، در افتادن با عروج قوم پرستی در آذربایجان و کردستان و خوزستان؛ و تلاش برای منزوی کردن سیاستهای این جریان‌ها جزو فعالیت‌های درخشان حزب حکمتیست بوده است. بویژه اهمیت این مبارزه حزب ما در شرایطی برجستگی خود را بیشتر نشان میدهد که متاسفانه در این جدال کل گروهها و شاخه های مختلف چپ ایران از راه کارگر و شاخه های فدایی و کومه له گرفته تا رهبری جدید حزب کمونیست کارگری در جریان عروج قوم پرستی در آذربایجان تحت نام «اعتراض توده ها» باردیگر خمیرمایه و سیاست ناسیونالیستی خود را به نمایش گذاشتند. به دنبال روان تحرک ارتجاعی تبدیل شدند.

## ۲- اهرمهای تأثیر گذاری و پیشبرد فعالیت حزب :

هر حزبی برای پیشبرد فعالیت‌هایش به اهرمها و ابزارهای سیاسی و سازمانی خاصی متکی است. پیشرفت فعالیت‌های ما در ۲ سال گذشته و درجه تأثیر گذاری ما در جامعه بر اهرمها و ابزارهای زیر متکی بوده است. خط مشی متفاوت ما و سازمانهای حزبی، سازمانها و نهادهای غیر حزبی نزدیک به حزب، و ادبیات و نشریات حزب و ....

همگی مبتکران پراتیک دو ساله ای بودند که به موارد عمده آن بالاتر اشاره شد. گزارش مفصل سازمانها و تشکیلاتهای حزب به طور جداگانه در اختیار حاضرین در کنگره قرار میگیرد. در این گزارش به طور خلاصه به نقش هر یک از این اهرمهای تأثیر

گذار و سازمانها و ابزارها اشاره میکنم.

### خط مشی سیاسی متمایز و روشن:

خط مشی سیاسی متفاوت و متمایزی که حزب ما در صحنه جدال سیاسی نمایندگی کرده یک اهرم جدی پیشروی حزب و یک محور مهم جلب توجه به حزب بوده است. همانطور که در بخشهای قبلی این گزارش مورد بحث قرار گرفت حزب حکمتیست خط مشی روشن، متمایز و شفافی را در صحنه سیاسی و در تقابل با جمهوری اسلامی نمایندگی کرد. تقابل روشنی را با شاخه های مختلف راست نمایندگی کرد. همچنین در تمایز با چپ ناسیونالیست و دنباله رو، سیاست و تاکتیک متفاوت در پیش گرفت. همین موضوع یک پایه مهم جلب توجه بخشهای مهمی از جنبش اعتراضی رادیکال و فعالین آن در داخل و خارج به این حزب عمل کرده است. مصوبات متعدد کنفرانس و پلنومها و دیگر ارگانهای رهبری، مواضع اعلام شده توسط لیدر حزب و مباحث انجمن مارکس / حکمت، سخنرانیهها و گفت و شنودهای اعضای رهبری، و بالاخره تبلیغات تلویزیونی و ادبیات حزب و سه شماره نشریه تئوریک حکمت و ۱۱۶ کمونیست هفتگی و دیگر نشریات حزب ابزار پیشبرد سیاست تیز و روشن این حزب بوده اند.

### تشکیلات داخل : گسترش سازمان حزب در داخل

همزمان با تاسیس حزب کمیته کل کشور و سازمان جوانان حکمتیست فعالیت مستمر با شبکه های تشکیلات محل کار و زیست در داخل کشور را در دستور کار گذاشتند. دوران اولیه ترمیم لطمات جدایی در حزب کمونیست کارگری، حدود ۳ - ۴ ماه طول کشید. در نتیجه کار مستمر این ارگانها و

### تشکیلات کردستان و موقعیت حزب در کردستان

تشکیلات کردستان حزب و ظرفیتها و تواناییهای این تشکیلات در داخل و خارج یک نقطه قدرت مهم حکمتیست‌ها است. این را موافق و مخالف ما می بینند. قدرت سیاسی و اجتماعی تشکیلات کردستان ما به سابقه و سنت مبارزه چپ و کمونیستی سه دهه اخیر متکی است. اکنون هم جامعه کردستان کماکان صحنه مقابله گسترده

بالا در زندگی و مبارزه با نسبیت فرهنگی و مقابله با فرهنگ و سنت اسلامی و ناسیونالیستی در جوامع غربی بودند. همگام با این فعالیت‌های بیرونی تلاش ما در خارج کشور ایجاد یک سازمان منضبط، فعال با عرصه‌های کاری با دوام بوده است. سمینار نوامبر ۲۰۰۴ و اولین کنفرانس تشکیلات خارج کشور در فوریه ۲۰۰۶ پایه‌های شکل دادن به چنین سازمانی را تعیین کرده است. ابعاد دیگر فعالیت‌های حزب در خارج ترتیب دادن سخنرانی‌ها و گفت و شنودها، میزگردها و پانلهای مختلف در شهرهای مختلف اروپا، در آمریکا و کانادا بوده است. برپایی میزکتابها و قابل دسترس کردن ادبیات حزب، میزهای مالی و جمع آوری کمک‌های مالی از دیگر اقامات تشکیلات خارج کشور بوده است. این فعالیتها به درجه زیادی حضور حزب ما را در فضای ایرانیان خارج کشور را ممکن کرده است. تشکیلاتهای کشوری و شهری ستون حمایت کننده فعالیت همه سازمانها، نهادها و پروژه های جانبی حزب در عرصه های مختلف بوده است. در ۱۲ کشور اروپا و در کانادا و آمریکا تشکیلاتهای کشوری حزب ما فعال هستند. سایت ایران تلگراف توسط کمیته خارج کشور سازماندهی و هدایت میشود. در مجموع تشکیلات خارج کشور، سازمانی فعال و میلیتانت است. در این عرصه خلاء یک سازمان منضبط و قوام گرفته مشکل اصلی است.

#### هیئت تحریریه مرکزی (تبلیغات و ادبیات حزب):

موثرترین ابزار تبلیغی و اشاعه اهداف و نظرات حزب نشریات متعدد حزب بوده است. هیئت تحریریه نهاد متمرکز کننده تبلیغات و انتشار ادبیات حزب بوده است. تشکیل

صدای آزادیخواهی مردم ایران تبدیل گردیدند. عرصه بر جمهوری اسلامی و پلیس حامی سفارت‌های در سوئد و آلمان و انگلیس و دیگر کشورها تنگ آمد. از اعضای رهبری، کادرها و فعالین حزب حکمتیست و تعدادی از فعالین آزادیخواه و چپ صدای این اعتراض را در صدر افکار عمومی قرار داد. تشکیلات خارج کشور ما علیه محدود کردن آزادی بیان در همین کشورهای اروپایی از جمله در مقابله با تعرض اسلامپها به بهانه کاریکاتور محمد آکسیونهای موفقی را برگزار کرد. اخیرا در کشور آلمان نیز به بهانه تئاتری که در آن سر محمد موسی و عیسی بریده شد در مقابل فشار اسلامپها و سیاست سازش دولت آلمان کمپین دفاع از آزادی بیان سازماندهی شد.

تشکیلات خارج کشور در ۲ سال اخیر نقش اصلی را بر برگزاری هفته منصور حکمت به عهده داشته است. علاوه بر حمایت از فعالیتهایی که یه این منظور خارج از مجاری رسمی حزب صورت گرفته است. بخش عمده تشکیلاتهای کشوری و شهری مبتکر تبلیغات و پخش آثار منصور حکمت و برگزاری تجمع دوستانان منصور حکمت بوده اند. سمینار و سخنرانیهایی را به این منظور ترتیب داده اند. حمایت کننده فعالیت انجمن مارکس - حکمت و انجمن مارکس در آلمان و سوئد بوده اند.

علاوه بر آن کادرها و فعالین حکمتیست در خارج کشور مثل گذشته پای ثابت مبارزات آزادیخواهانه در دفاع از حقوق پناهندگان، زنان و کودکان و مبتکر کنفرانسها و کمپینهای مختلف در این ارتباط بودند. پیشروان مبارزه برای تامین استانداردهای

کمک مالی و سپانسوری گارد آزادی و دیگر ابتکارات مالی توسط رهبری تشکیلات کردستان تامین شده است.

#### تشکیلات خارج کشور حزب

با تاسیس حزب حکمتیست به فوریت تشکیلات خارج کشور حزب سازمان یافت. مسئول خارج و در اکثر کشورهای اروپایی و در کانادا و آمریکا و ترکیه تشکیلاتهای کشوری و شهری فعالیت خود را شروع کردند. تشکیلات خارج کشور ما نقش مهمی در تقویت مبارزه با جمهوری اسلامی به عهده ارد. در خارج کشور جدال و مبارزه با جمهوری اسلامی و پروژه های آن ادامه پیدا کرد. در این ۲ سال تشکیلات خارج حزب حکمتیست در همگامی با اعتراضات و مبارزات داخل نقش فعال و برجسته ای ایفا کرد. مجموعه آکسیونها و کمپینهای مختلف از جمله در مناسبتهای ۱۶ آذر و ۱۸ تیر و ۸ مارس و اول مه هر سال، در اعتراض به تعرضات رژیم به مردم و در حمایت مبارزات کارگری، در دفاع از مبارزات زنان و علیه سنگسار و حجاب اجباری، در دفاع از زندانیان سیاسی و در موارد مشخص برای آزادی فعالین کارگری و سیاسی و اجتماعی سازماندهی شده است. کمپینهای دفاع از مبارزات کارگران شرکت واحد و برای آزادی فعالین سندیکای شرکت واحد، علیه محاکمه فعالین کارگری شهر سقز و برای آزادی برهان دیوارگر از این موارد بوده است. برجسته ترین آکسیونهای تشکیلات خارج کشور در دو دور مضحکه انتخابات ریاست جمهوری اسلامی در کشورهای اروپایی با قدرت و میلیتانتی بالا به صحنه انعکاس برجسته

کمیته های کمونیستی ایجاد شدند. شبکه های مبارزاتی گسترده حول این کمیته ها و کادرهای حکمتیست سازمان یافته اند. سیاستهای حزب را تبلیغ و ادبیات حزب را به میان مردم برده اند. تنها نیروی چپ در کردستان بوده ایم که با ناسیونالیسم در بویژه فدرالیستها در افتادیم و نقش موثری در افشای این جریانات ارتجاعی داشته ایم. نشریه اکتبر نشریه کمیته کردستان ابزار مهم این کار بوده است. حکمتیست ها در کردستان تقویت کننده نهادها و سازمانهای توده ای و اجتماعی بوده اند. یک حرکت مهم دیگر در ۲ سال گذشته گارد آزادی در کردستان به لحاظ عملی ابراز وجود کرد هم به شکل علنی هر دو سال در اطراف مریوان و یکبار هم در حومه سردشت و مهمتر واحدهای شهری در مهاباد و نقده و سنندج و مریوان و کامیاران در میان مردم حضور پیدا کردند. حضور گارد آزادی تاثیر مهمی در فضای سیاسی کردستان داشت. یک تحول مهم دیگر در یکسال اخیر، استقرار با ثبات تشکیلات کردستان در کردستان عراق بوده است. این اقدام نقش بسیار مهمی در انجام موفقیت آمیز پروژه های حزب در کردستان داشته است. همچنین در تابستان گذشته ۱۳۸۵ حضور تعداد وسیعی از رهبری و کادرهای حزب در کردستان عراق موجب برقرار رابطه وسیع کادرها و شخصیت‌های حزب حکمتیست با شهرهای کردستان ایران شد. این پدیده رابطه ما و مردم را محکم کرد و در تقویت سازمانیابی حول حزب ما موثر بود. یک بعد مهم دیگر فعالیت‌های حزب در کردستان امکانسازای مالی هزینه های بسیار بالای پروژه های مختلف حزب در کردستان بود. این هزینه ها با جمع آوری

مردم با جمهوری اسلامی است. تناسب قوای مساعدتر، حضور اجتماعی ناسیونالیسم و کمونیسم و حزبیت یافتگی این جامعه و مهمتر سابقه و حضور قدرتمند چپ و رادیکالیسم، عوامل وجود شرایط متفاوت و توانمند مبارزاتی در جامعه کردستان است. واقعیت اینست که در جامعه کردستان راست و چپ دارند سرمایه گذاری ویژه ای میکنند. به همین دلیل آمریکا و ناسیونالیسم کردستان باز میکنند. حساب دیگری برای کردستان باز میکنند. با تاکید مشترکشان بر نسخه سیاه فدرالیسم میخواهند تجربه کردستان عراق را پیاده کنند و سالها زندگی و مدنیت جامعه را معلق نموده و مردم را سرگردان کنند. اپوزیسیون راست ایران به همین دلایل به فدرالیسم و قومی گری امتیاز میدهد و تاییدش میکند. اما محاسباتشان یکجانبه و غلط است. جامعه کردستان ایران سنگر قدرتمند چپ و انقلاب در ۲۷ سال گذشته بوده است. حکمتیست ها در کردستان چکیده و حاصل انسانی این کمونیسم و چپ قوی را در خود گرد آورده اند. با توجه به این واقعیت حکمتیست ها نقش منحصر بفردی در جامعه کردستان دارند و همین نقش رسالت و وظایف تاریخی سنگینی را بر دوشمان میگذارد. در این راستا تشکیلات کردستان حزب در ۲ سال گذشته فعالیت گسترده و وسیعی را پشت سر گذاشته است. از جمله حزب ما در کردستان در جنب و جوش مبارزاتی دو سال گذشته آن جامعه که موارد برجسته آن را بالاتر در بخش دخالتگری اجتماعی جامعه بر شمردیم نقش موثر و مهمی داشته است. تشکیلات محل کار و زیست گسترش جدی داشته است. در چند مورد

هیات تحریریه مرکزی اقدام موثری بود که در هماهنگ کردن ریتم فعالیت‌های تبلیغی در نشریات حزبی با تمرکز بر نشریه کمونیست هفتگی، نقش موثری داشت. سردبیران دیگر نشریات حزب و یا نزدیک به حزب و مسئولین دیگر عرصه های تبلیغی در این نهاد حضور دارند. در جلسات روتین هفتگی هیات تحریریه نه تنها در مورد مطالب و تم های کمونیست هفتگی بحث و اظهار نظر میشود، بلکه هیات تحریریه از بحث و تبادل نظر و ارائه نظرات رفقا به یک جمع سیاسی و با احاطه وسیعتر از محدوده انتشار صرف نشریات، تبدیل شد. بعلاوه با تشکیل ارگان نشست حزب و کمیته رهبری، شرکت رفقای از کمیته رهبری در این ارگان موجب میشد که جهت گیریهای سیاسی رهبری حزب مستقیماً به هیئت تحریریه و نشریه کمونیست منتقل شود. در عین حال به عنوان ابزار رهبری سیاسی رهبری حزب مورد استفاده قرار بگیرد. هیئت تحریریه مرکزی، ارگانی است که توسط رهبری حزب برای هماهنگ کردن خط تبلیغاتی و نظارت بر دیگر نشریات حزب، مانند کمونیست ماهانه، تشکیل شد. اعضا هیات تحریریه، در آغاز توسط لیدر حزب و سپس توسط کمیته رهبری تعیین و تایید میشوند. مسئول هیات تحریریه از جانب لیدر و کمیته رهبری انتخاب و از جمع هیات تحریریه رای اعتماد میگیرد.

کمونیست هفتگی نشریه مرکزی حزب است که تا مقطع کنگره ۱۱۶ شماره آن منتشر میشود. سیاستهای رهبری حزب اساساً از طریق این نشریه طرح شده است. ۳ سپتامبر ۲۰۰۴ اولین شماره کمونیست با انتشار اطلاعیه اعلام موجودیت

حزب، به فاصله کمی پس از تشکیل حزب، منتشر شد و امروز با حزب این نشریه هم دوساله شد. طی این دوسال این نشریه، علیرغم هر کمبودی، آینه تمام نمای انعکاس مشغولیت ها، جدالهای فکری و سیاسی، و سازمانی حزب حکمتیست بوده است. به این اعتبار آرشیو کمونیست طی دو سال گذشته، آرشیو تاریخ تولد و شکل گیری، جدالها و تلاشهای حکمتیست ها برای معرفی پدیده جدید سیاسی حزب به یک واقعیت اجتماعی بزرگ و عزم برای ساختن یک حزب سیاسی اجتماعی - کمونیستی بوده است. سردبیری نشریه کمونیست دوره ای و از میان اعضای هیئت تحریریه و با انتخاب هیئت تحریریه انتخاب میشود. چرخان بودن سردبیری نشریه تجربه مثبتی است که در آماده کردن چندین نفر در ظرفیت سردبیری نشریه نتیجه مثبتی داشته است.

کمونیست ماهانه: در چارچوب همان اهداف سیاسی و تبلیغاتی که هیئت تحریریه حزب تعقیب میکند، کمونیست ماهانه منتشر میشود، که امکان انتشار مطالب تحلیلی تر و بلند تر را داشته باشیم. تاکنون ۹ شماره از این نشریه با مطالب متعدد و تحلیلی و با محتوای خوب منتشر شده است. سردبیری کمونیست ماهانه نیز توسط هیئت تحریریه انتخاب میشود.

سازمانده کمونیست: ابتدا در پروندهای بلند ۲-۳ ماهه منتشر میشود. در چند ماه اخیر کمیته کل کشور حزب انتشار هفتگی آن را به عهده گرفته است. این نشریه ظرفی است که جوابگویی به مسائل و گره گاههای مبارزاتی و سازمانی تشکیلات داخل را در اولویت دارد و در این راستا تاکنون ۳۵ شماره از

آن منتشر شده است. سردبیر نشریه توسط کمیته کل کشور تعیین میشود.

کمونیست انگلیسی: از بدو تاسیس حزب ضرورت انتشار نشریه ای به زبان انگلیسی که مواضع و سیاستهای اصلی حزب و رهبری را منعکس کند و ابزار معرفی حزب حکمتیست در فضای چپ خارج کشور باشد. احساس میشد. با پا پیش گذاشتن جواد اصلانی و سردبیری او از چند ماه قبل موفق به انتشار کمونیست انگلیسی شدیم. این نشریه ماهانه است و تاکنون ۸ شماره آن منتشر شده است.

نشریه تئوریک - سیاسی حکمت: تاکنون سه شماره آن منتشر شده است. اولین شماره در ژانویه ۲۰۰۵ منتشر شد. حکمت نشریه ای تئوریک و سیاسی از حزب است. تولد و انتشار این نشریه برای حکمتیست ها بسیار حائز اهمیت است. ما به ابزار جدال نظری و عقیدتی در نقد پدیده های وارونه دنیای امروز و تبیین تمایز عقیده و سیاست حکمتیستی در مبارزه جاری و آینده احتیاج مبرم داریم. انتشار این سه شماره نشیه گام مهمی در این زمینه بوده است. اگر چه به درست تاکنون تم های اصلی آن به ترسیم تفاوتهای ما با چپ حاشیه ای و فرقه ای و به تحلیل رویدادهای مهم تحولات سیاسی ایران متمرکز بوده است. اما باید توجه داشت نشریه حکمت لازمست به ابزار نقد سوسیالیستی از روندهای اصلی تحولات بین المللی و منطقه ای و به ابزار کارای دفاع از مارکسیسم و حکمتیسم تبدیل شود.

اکتبر: نشریه تشکیلات کردستان حزب است. اولویت سیاسی و تبلیغی این نشریه تمرکز حواس بر تحولات سیاسی و مبارزاتی جامعه کردستان است. ابزار دست رهبری

تشکیلات کردستان برای طرح سیاستهای حزب در کردستان است. این نشریه پروژه های جمهوری اسلامی در کردستان را زیر نقد و افشاگری گرفته است. همچنین ناسیونالیسم کرد و قوم پرستی و سیاستهای احزاب ناسیونالیست و فدرالیست را نقد و افشا میکند. وقایع مبارزاتی جامعه کردستان و نقش حزب در این مبارزات را منعکس میکند. سردبیر نشریه اکتبر توسط هیئت اجرایی کمیته کردستان انتخاب میشود.

تلویزیون پرتو: هنوز بیشتر از دو ماه از تاسیس حزب نگذشته بود که پخش برنامه های رادیویی پرتو روی موج کوتاه سازمان داده شد. بزودی و بعد از ۴ ماه این برنامه ها بنفع برنامه های تلویزیونی کنار گذاشته شد. در دو سال اخیر بطور نسبتاً مداوم برنامه های تلویزیونی حزب حکمتیست و عمدتاً با عنوان "پرتو" روی کانال تلویزیونی و از ماهواره "هات برد" برای مردم ایران در دسترس بوده اند.

پخش برنامه های هر روزه، پخش دو روز در هفته، برنامه بزبان کردی سوابق مختلف ما را شکل داده اند ولی بطور منظم و ثابت برنامه های یک روز در هفته روزهای جمعه پنج و نیم تا شش و نیم به وقت تهران تامین شده است.

با توجه به ظرفیتهای مالی محدود حزب و سایر پروژه های پر خرج دیگر، تامین برنامه های تلویزیونی پرتو، چه از نظر مالی و چه از نظر فنی و پرسنلی، و در کیفیت قابل قبول و قابل مقایسه با بسیاری از رقبای ما، را باید یکی از کارکردهای موفق حزب بشمار آورد. لازم است اضافه شود در تمام طول این مدت بخشی از انرژی حزب به تهیه مقدمات لازم برای کانال تلویزیونی خود، متوجه بوده است.

راه اندازی تلویزیون هر روزه پرتو یک نیاز اساسی و فوری جنبش آزادیخواهانه است. از سه ماه قبل تلاشهای جدی تلویزیون هر روزه شروع شده است. امکانسازی مالی اولیه شروع این پروژه تامین شده است. اقدامات فنی راه اندازی سات لایت ستودو در جریان است. امیدوار بودیم تا مقطع کنگره فعالیت عملی تلویزیون هر روزه پرتو شروع شود. اما پروسه قانونی عقد قرار داد با فرستنده بیشتر به طول میکشد. امیدواریم بعد از کنگره و سریعترین فرصت ممکن تلویزیون هر روزه شروع بکار کند.

هفته منصور حکمت و انتشار منتخب آثار منصور حکمت:

حزب حکمتیست هر ساله هفته منصور حکمت را برگزار میکند. اولین روز هفته حکمت در ۴ ژوئن هر سال روز تولد منصور حکمت آغاز و تا یک هفته طول میکشد. در این هفته هدف اینست جامعه و دوستداران منصور حکمت را با جنبه های مختلف افکار و سیاست و روشها و پراتیک منصور حکمت و با میراث گرانبهای وی در فعالیت فکری و سیاسی و اجتماعی و در یک کلام با زندگی پر بار این رهبر و مارکسیست برجسته معاصر آشنا کرد. در صورت امکان و به کمک کسانی که از نزدیک با او سر و کار داشته اند، حتی خاطرات شخصی از این انسان بزرگ را بازگو کرد. حزب حکمتیست این هفته را فراخوان میدهد. اما این هفته صرفاً حزبی و محدود به این حزب نیست. هر دوستدار او در هر جا که هست با ابتکار خود میتواند این هفته را برگزار کند. در دو سال اخیر هفته منصور حکمت در داخل و خارج فراخون داده شده است. فعالیتهایی به این منظور در داخل صورت

در دفاع از برابری و حق متشکل شدن و علیه قتل‌های ناموسی و خشونت علیه زنان در جوامع غربی، علیه نسبیت فرهنگی تمرکز فعالیت انسانی این نهادها بوده است. گزارش فعالیت این نهادها در کنفرانسها و مجامع خود این سازمانها ارائه و ارزیابی میشود و در اینجا به این جنبه نمی پردازیم. آنچه اینجا قابل تاکید است که حزب مبارزه متشکل در این عرصه ها، ابتکار ایجاد آنها و حمایت مستقیم این سازمانها و نهادها را مد نظر داشته است. بخشی از اعضای رهبری حزب ما خود مستقیماً درگیر فعالیت در این عرصه ها بوده و خود نقش دبیران این سازمانها و اعضای رهبری و مسئولیت کارهای این عرصه ها را به عهده دارند. علاوه بر آن تشکیلات خارج کشور و تشکیلاتهای شهری و شهری در دیگر ایتکارات آنها برای جمع آوری کمک مالی دومین امکانات مالی این حزب است و جمع آوری کمک مالی توسط رهبران و شخصیت‌های شناخته شده حزب در خارج و داخل از دیگر امکانات تامین مالی حزب است. بالاخره اینکه بخش مهمی از تامین بودجه ماهانه خزانه داری حزب بر عهده سازمان تامین مالی حزب است. عمده ایتکارات مالی حزب در سطح خارج کشور و به همت سازمان حزب در خارج کشور به سرانجام میرسد. با وجود همه این اقدامات حزب ما با کسر بودجه جدی ماهانه و همچنین با بدهکاری روبرو است. علاوه بر اینها فعالیتهای آتی حزب رو به گسترش و پر هزینه است. نتیجه‌ت مسئله قابل توجه کنگره اول این حزب و رهبری منتخب آن این نکته است، که تامین مالی حزب ابتکارات و تلاشهای جدی تری را میطلبد. بدیهی است که عرصه ها و ابتکارات تاکنون تجربه شده را باید تقویت کرد و بر مشکلات هریک از آنها فایق آمد، از جمله تضمین وصول صد درصد حق

ستونهای مختلفی را شامل میشود. سایتی باز است که در چارچوب امکانات خود مطالب و اطلاعیه ها و بیانیه های همه جریانات فعال در صحنه سیاست ایران را منعکس میکند. مراجعات به این سایت بویژه از داخل ایران قابل توجه است. اگر چه این سایت هنوز با تبدیل شده به یک سایت اجتماعی و مورد مراجعه وسیع فاصله دارد، اما تا همینجا هم این سایت پر ملاط و جذاب بحساب میاید. علاوه بر سایت‌های نامبره بالا، مجموعه ای از سایتها و وبلاگهای کمپینها و نهادهای جانبی حزب و اعضای رهبری و کادرها، ابزار مهمی در معرفی جنبش و حزب ما بوده اند.

#### سازمانها و نهادهای غیر حزبی و پروژه های جانبی حزب:

در سطح خارج کشور یک بعد مهم فعالیت حزب ما ابتکار ایجاد و یا تقویت نهادهایی است که نقطه عزیمت شان دفاع از حقوق انسانها و سازمانیابی متشکل انسانها در دفاع از این حقوق است. در همان یکماهه اول حزب با ابتکار حزب و با اختصاص تعدادی از اعضای رهبری و کادرها سازمان رهایی زن، سازمان سراسری پناهندگان، کمپین دفاع از ان، جی، او و ... ایجاد شدند. سازمان اول کودکان، بی خدایان، بولتن زنان در خاورمیانه و نهاد "پلا و فادیمه را فراموش نکن" و "هیشورا فراموش نکن" و نهاد برابری در دفاع از حقوق کودکان و زنان در سوئد و نشریه پاسخ و بعضی نهادهای دیگر که از قبل فعالیت داشته به فعالیت خود ادامه دادند. هر یک از این سازمانها و نهادها هدف و اولویت خاص خود را تعقیب میکنند که در اسامی خود سازمانها به درجه زیادی منعکس است. مبارزه متشکل در دفاع از حقوق زنان، پناهندگان، کودکان،

سایت ایران تلگراف سایت تحت هدایت تشکیلات خارج کشور است. نقطه عزیمت این سایت در وهله اول منعکس کردن روزمره همه فعالیتهای تشکیلات خارج و دیگر سازمانها و عرصه های فعالیتی حزب است. علاوه بر آن مطالب کادرها و اعضای حزب را منعکس میکند و از طریق آن به بسیاری از سایتها و وبلاگها و از جمله سایتها و وبلاگهای حزب میتوان دسترسی پیدا کرد.

سایت اکتبر، سایت رسمی تشکیلات کردستان است. کلیه فعالیتهای حزب در کردستان در این سایت منعکس میشود. در ابتدای ایجاد حزب، این سایت حاضر و آماده ترین ابزار معرفی کردن حزب بود. به همین دلیل مراجعات فراوانی داشت و عملاً فراتر از فعالیت حزب در کردستان، کلیه فعالیتهای حزب را منعکس میکرد و فقط محدود به کردستان نماند. در تداوم فعالیت حزب علیرغم ایجاد سایت حزب و سایت ایران تلگراف، کماکان این سایت همچون سایت سراسری حزب عمل میکنند. این خاصیت سراسری سایت که در اوایل نیاز حزب بود و اجباراً و در غیاب سایت‌های دیگر چنین کانالیزه شد، اکنون درست نیست به این شیوه عمل کند. این سایت بر فضای سیاسی کردستان و نقش حکمتیست‌ها فوکوس کند. دستورالعمل اخیر هیئت اجرایی کمیته کردستان همین جهت گیری را تاکید کرده است.

علاوه بر این سه سایت رسمی، باید به سایت ایران تربیون که با ابتکار و پیشنهاد حزب راه اندازی شد، اشاره گردد. هدف ما راه انداختن یک سایت چپ و توده ای و مورد مراجعه همگان است. این سایت تحولات سیاسی و اجتماعی و مبارزاتی مربوط به ایران را منعکس میکند. صفحات مختلف و

گرفته، اما هنوز ابعاد آن محدود است. فعالیتهای اقدامات حزب در خارج کشور در بخش گزارش خارج کشور اشاره شده است. اما از مهمترین اقدامات حزب ما در این ۲ سال به مناسبت هفته منصور حکمت انتشار منتخب آثار منصور حکمت در ۱۷۳۲ در مه ۲۰۰۵ و ۵۴۲ صفحه در مه ۲۰۰۶ بوده است. این اقدام بدون تردید از ابتکارات و اقدامات افتخارآمیز حزب ماست. تهیه و جمع آوری و ادیت ماتریال، بعلاوه تامین مالی و چاپ و توزیع این دو کتاب با اختصاص انرژی و امکانات قابل توجهی از جانب حزب ما مقدور شد. جمع آوری و در دسترس قرار دادن آثار منصور حکمت از کانالهای دیگر و از جمله تشکیلات داخل هم دنبال شده است. این امری است که همچنان مسئولانه، پرحرارت و مشتاقانه در سطوح مختلف در حزب ما پی گرفته خواهد شد.

#### سایتها:

سایت حکمتیست (سایت مرکزی حزب)،

سایت ایران تلگراف (سایت کمیته خارج کشو)

سایت اکتبر (سایت کمیته کردستان حزب)

سه سایت حزبی هستند که با ایجاد حزب ایجاد شدند. هر کدام از این سایتها با اولویتهای مشخصی منتشر میشوند.

سایت مرکزی حزب منعکس کننده سیاستهای رهبری حزب، مصوبات ارگانهای رهبری و مطالب نشریات مرکزی و اعضای رهبری حزب است. از طریق این سیاست میتوان به همه اسناد و سیاستهای اصلی حزب و نشریات و عرصه های اصلی حزب دسترسی پیدا کرد، با اعضای کمیته مرکزی و امکان ارتباط با آنها آشنا شد.

عضویتها، گسترش میزهای مالی و ابتکارات جمع آوری کمک مالی، تقویت جدی سازمان تامین مالی و مهمتر از همه روی آوری رهبری و شخصیت‌های اجتماعی برای جمع آوری کمک مالی. علاوه بر اینها تمرکز جدی برای جمع آوری کمک مالی در داخل کشور میتواند از ابتکارات راهگشای تخفیف مشکل مالی حزب باشد.

## ما و حزب کمونیست کارگری عراق:

تحلیل انشعاب از حزب کمونیست کارگری ایران و تشکیل حزب حکمتیست نه تنها به رابطه ما و حزب کمونیست کارگری عراق لطمه ای نرساند، بلکه باعث تقویت ارتباط سیاسی و تقویت همسرنوشتی هر دو حزب شد. این را قبل از هر چیز باید مدیون موضع گیری کمونیستی و شفاف و روشن بینی رهبری حزب کمونیست کارگری عراق در جریان اختلاف ما و حزب کمونیست کارگری بود. رهبری حزب کمونیست کارگری عراق به طور یکدست و به درست در جریان جدایی ما حزب حکمتیست و خط مشی ما را تقویت کرد. این موضع گیری تاریخی و بسیار مهم بود که نگذاشت کمونیسم کارگری در ایران و عراق دچار شکاف شود. پلنوم اول حزب ما طی قراری جایگاه مهم این سیاست و موضع گیری حزب کمونیست کارگری عراق را تبیین و ستوده است. به دنبال این رویداد رابطه فشرده و مستمر رهبری دو حزب ادامه داشته است. حضور در کنگره، کنفرانسها و پلنومها و دیگر نشستهای رهبری دو طرف به درجه زیادی به همفکری و همگامی جدی منجر شده است. ایجاد کنگره آزادی عراق از مهمترین رویداد همفکری و همگامی رهبری دو حزب

در این ۲ سال بوده است. پلتفرم ایجاد کنگره آزادی از جانب کورش مدرسی پیشنهاد شد و بعد از بحث و تبادل نظر و تصمیم گیری توسط رهبری حزب کمونیست کارگری عراق تصویب شد. اکنون بیش از یکسال است، کنگره آزادی عراق اعلام موجودیت کرده و فعالیت گسترده ای را در داخل و خارج کشور سازمان داده است. این سازمان تنها نقطه امید راه برون رفت از سناریوی سیاه عراق است که مورد حمایت قاطع حزب حکمتیست است. این مهمترین پروژه نتیجه همفکری و همگامی مشترک دو حزب بوده است. تشکیلات خارج کشور دو حزب کمپینها و اقدامات مشترکی را سازمان داده اند. اما نباید منکر شده سطح همکاری و هماهنگی این دو تشکیلات به نسبت گذشته پایین آمده است که لازمست این مشکل را به سرعت پشت سر گذاشت و همگامی این دو تشکیلات را در پروژه های ضروری ممکن کرد.

## فعالیت وسیع ۲ سال گذشته و اصلی ترین موانع و مشکلات:

ابعاد فعالیتهای ۲ سال گذشته وسیع و پر حجم و ستودنی است. ابتکار و همت رهبری و همه کادرها و اعضای این حزب و سازمانها و ارگانها و شبکه های حزبی در داخل و خارج این حرکت وسیع را ممکن کرده است. اما در این پروسه ما با موانع ومشکلاتی روبرو بودیم، که تمرکز حواس مجدد بر اصلی ترین آنها ما را در کنار زدن این موانع کمک میکند. در پایین به این موارد اشاره میشود.

فایق آمدن بر نابوری بعد از جدایی: با شروع فعالیت حزب یک مانع قابل مشاهده و واقعی، همان نابوری ناشی از لطمه خوردن جنبش و حزب بر اثر انشعاب بود. این پدیده انعکاس آن واقعیتی بود که در جامعه وجود داشت. اتفاقا ریشه اجتماعی حزب ما و حساسیتهای اجتماعی رهبری و صفوف حزب ما این نابوری را منعکس میکرد و بنا به این خاصیت نمیتوانستیم مثل جریان بی ریشه اجتماعی باقیمانده در حزب قبلی، این فشار اجتماعی را به روی خود نیاوریم و روی برگردانیم. در عالم عرفانی و خود فریبی آن انشعاب و لطمه را نادیده بگیریم. این موضوع در دوران اولیه فعالیت نوعی نابوری به پیشروی و سروسامان گرفتن در حزب ما را ایجاد کرده بود. این موضوع عدم اشتیاق و کندی را برای دوره مشخصی به ما تحمیل کرد. فعالیتهای سیاسی و اجتماعی حزب در داخل کشور و پژواک آن نهایتا عامل خنثی کردن این مانع سر راه بود. عدم تمرکز رهبری: وجود یک رهبری متمرکز و در دسترس هم یک نیاز حیاتی هدایت حزب است. در طول حیات ۲ ساله حزب به دلیل پراکندگی اعضای رهبری و تیم هدایت گر روز حزب، ما نتوانستیم رهبری متمرکز ایجاد کنیم. در جهت تخفیف پیامدهای نامطلوب این عدم تمرکز موارد متعدد آرایش رهبری را تغییر دادیم. شکل کنونی آرایش رهبری یعنی کمیته رهبری منتخب دفتر سیاسی از بقیه مواردی که تجربه کردیم. مناسبتر بوده است. اما فاصله جغرافیایی بین لیدر حزب و معاون و تیم اجرایی در گیر فعالیت روز کماکان بر کاهش راندمان کار رهبری تاثیر گذاشته است.

ضعف سازمان حزبی: یک مشکل قدیمی کمونیسم

کارگری ضعف سازمان حزبی و ماشین حزبی کارا است. هنوز ما جنبشی عمل میکنیم. سازمان حزبی منضبط که بتواند کل انرژی موجود را کانالیزه و منظم کند، را نداریم. این وضعیت باعث شده کل انرژی و توان حزب موثر استفاده نشود و از طرف دیگر فشار کار بر بخشی از نیروی حزب متمرکز شود.

کمبود مالی: انواع ابتکارات و پروژه های مهم این حزب تاکنون به دلیل کمبود مالی اجرا نشده است. از جمله رادیو تلویزیون هر روزه، ادبیات پرتیراژ، گسترش امکانات گارد آزادی، و پروژه های متعدد دیگر. سطح فعالیت کنونی هم با همت و مایه گذاشتن بخشهای مختلف حزب و دوستداران حزب تامین شده است. کاهش مشکل مالی بسرعت دامنه تاثیر گذاری حزب حکمتیست را افزایش میدهد.

نداشتن تلویزیون همه روزه و سراسری: نداشتن مدیای هر روزه و پر شنونده و بیننده یک مانع مهم در گسترش دامنه فعالیت حزب ما بوده است. نداشتن این مدیا اساسا مشکل مالی آن بود. بالاتر اشاره شد به زودی تلویزیون هر روزه حزب شروع بکار میکند و بر این مشکل فایق میاییم.

## رهبری

بیلان کار رهبری حزب در هدایت پراتیک سیاسی و سازمانی و اجتماعی متنوع و پر حجمی که در این گزارش به آن اشاره شده است، مثبت است. بویژه باید در نظر داشت حزبی را از نو ساختیم. رهبری حزب در شرایط ویژه و نه چندان مساعدی هدایت این حزب و کل این پراتیک سیاسی و اجتماعی را به عهده گرفته است. ما از شرایط نرمالی شروع نکردیم. سیاست و عملکرد یک جریان فرقه ای و یک

سکت غیر مسئول اجتماعی، انشعاب و جدایی از حزب کمونیست کارگری را بر ما تحمیل کرد. اتفاقا در مقابل به نتیجه نرسیدن کل تلاشهای مسئولانه ما در درون حزب کمونیست کارگری برای جلوگیری از غالب شدن سیاست و پراتیک حاشیه ای و فرقه ای چپ سنتی اولین ابتکار این رهبری عکس العمل ضروری به این روند واگرایی در حزب کمونیست کارگری و سنگربندی سیاسی سازمانی در مقابل دفن کردن میراث فکری و سیاسی و پراتیکی کمونیسم دخالتگر منصور حکمت بود. اولین گام مهم رهبری حزب تصمیم به ایجاد یک صف سیاسی و سازمانی قابل دسترس برای کمونیست کارگرهای متعهد به خط مشی حکمت و ایجاد آلترناتیوی بود که در آن متحد شوند. صرفنظر از ابعاد لطمات سیاسی و سازمانی و پراتیکی و مالی این پروسه ایجاد حزب حکمتیست جواب به این نیاز و از افتخارات مهم پراتیک ۲ ساله این رهبری است. با اعلام موجودیت حزب به سرعت میبایست به نیروی گرد آمده حول حزب به لحاظ سازمانی سرو سامان داد. در این رابطه رهبری حزب اقدامات فشرده و متنوعی را در دستور گذاشت و بسرعت سازمانها و کمیته های حزبی و ابزارهای تبلیغی و ترویجی و انتشار نشریات متنوع تضمین شد. به دست گرفتن پرچم حکمتیسم، کمونیسم دخالتگر و تاثیر گذار در جامعه تو سط رهبری از مولفه های مهم پیشروی حزب ما بوده است. رهبری حزب حکمتیست با پافشاری بر نقد سوسیالیستی رویدادها و اتفاقات در فضای سیاسی ایران و منطقه، با ارائه سیاست متفاوت، با

تمام هوشیاری و توان این سناریو را خنثی کند. درست نقطه مقابل این سناریو، ما و مردم با درهم کوبیدن کامل جمهوری اسلامی و اجرای منشور سرنگونی جمهوری اسلامی می‌خواهیم یک بار برای همیشه، رفاه، سعادت و آزادی و برابری در جامعه ایران حاکم شود. واقعیت اینست عده ای آگاهانه و عمدتاً تصمصیم گرفته اند با ایجاد تفرقه و کینه و دشمنی قومی و ملی، صفوف مردم را چندپاره کنند و مردم را به جان هم بیندازند. بر عکس، ما آگاهانه و با نقشه می‌خواهیم کارگران و مردم و هر انسان تشنه آزادی و رهایی دست در دست هم بگذارند، با اتحاد و ابتکار خود جمهوری اسلامی، عامل مستقیم همه تبعیضات و ستم‌های کنونی جامعه ایران را بیندازیم و آینده ای عاری از هر نوع ستم و دسته بندی کاذب قومی و مذهبی و هر نوع تبعیض اینها آلترناتیوهای مختلف هستند و باید انتخاب کرد. دوره بعد از کنگره اول، برای حزب ما دوره ایست که بتواند انتخاب آلترناتیو چپ را برای مردم ممکن کند. بتواند موانع سرراه انتخاب آگاهانه و آزادخواهانه مردم را کنار بزند. حزب سیاسی و توده ای قدرتمند در دسترس مردم و همه کانونهای مبارزاتی را بسازد. با اتکا به چنین حزبی سرنگونی جمهوری اسلامی را به سرانجام برساند. کنگره اول حزب حکمتیست میتواند و باید حامل این پیام باشد.

هشتم اکتبر ۲۰۰۶

دست آوردهای چشمگیر و پر ارزش ما را ممکن ساخت. خیلی ها از رهبری تا کادرها و اعضا فداکاری بزرگ بخرچ دادند، از خود مایه گذاشتند و در محیط خود سکندار حرکت حزب بودند. ارج گذاری از این فعالیتها در سطح شایسته هرگز برای ما ممکن نخواهد بود، اما در ادامه این فعالیتها اکنون در آستانه دوره جدیدی از حیات حزب خود، باید که همه انرژی خود را متوجه جهتی کنیم که در آن حزبی قوی، منضبط و کمونیستی و توده ای را در اسرع وقت بسازیم. ما به این امر واقفیم آنچه انجام داده ایم هنوز یک گام از صدها گامی است که برای سرنگونی جمهوری اسلامی و نجات مردم ایران از دست تبعیض و ستم و نابرابری انجام داده ایم.

فعالیت دو ساله حزب حکمتیست شاهد گویای صحت این خط مشی بود. تعداد جلسات و اجتماعات و گفت و شنودها و آکسیونها و ابراز وجودهای سیاسی - اجتماعی ما بسیار بیشتر از حجم انرژی ای است که صرف سر و سامان دادن به امورات درون سازمانی و تشکیلاتی شده است. بعد از دو سال فعالیت امیدها و اتکا به وجود حزب کمونیستی دخالنگر در جامعه را دوباره ایجاد کردیم. بسیاری از موانع و مشکلات را پشت سر گذاشتیم. حزب را در صحنه سیاست ایران قابل دسترس و غیر قابل حذف کردیم. همچنانکه در این گزارش اشاره شده است، در این ۲ سال حکمتیست ها بخش درهم تنیده مبارزات رادیکال در شهرهای ایران و در خارج کشور بودند

فعالیت دوساله ما، و خطی مشی پیش گرفته ما، گواه ضرورت بی برو برگرد و حیاتی یک حزب بسیار متشکل و منسجم نیز هست. در دو سال اخیر فعالیت و دلسوزی قابل ستایش صف بزرگی از کمونیستهای کارگری در حزب حکمتیست موفقیتها

جریان راست در مصافهای سیاسی جامعه موقعیت بهتری پیدا خواهد کرد. واضح بود که چپ ضعیف خواهد شد. واضح بود که جمهوری اسلامی در موقعیت مساعدتری در مقابل مردم قد علم میکند. روندهای سیاسی در ایران همینگونه نمایان گردید.

ما تصمصیم گرفتیم که در دل این مصاف به ساختن حزب خود پردازیم. ما تصمصیم گرفتیم قبل از هر چیز به یک نیروی غیر قابل چشم پوشی در صحنه سیاسی ایران تبدیل شویم. قبل از هر چیز جوابگویی به مسائل جامعه را در اولویت قرار دادیم.

فعالیت دو ساله حزب حکمتیست شاهد گویای صحت این خط مشی بود. تعداد جلسات و اجتماعات و گفت و شنودها و آکسیونها و ابراز وجودهای سیاسی - اجتماعی ما بسیار بیشتر از حجم انرژی ای است که صرف سر و سامان دادن به امورات درون سازمانی و تشکیلاتی شده است. بعد از دو سال فعالیت امیدها و اتکا به وجود حزب کمونیستی دخالنگر در جامعه را دوباره ایجاد کردیم. بسیاری از موانع و مشکلات را پشت سر گذاشتیم. حزب را در صحنه سیاست ایران قابل دسترس و غیر قابل حذف کردیم. همچنانکه در این گزارش اشاره شده است، در این ۲ سال حکمتیست ها بخش درهم تنیده مبارزات رادیکال در شهرهای ایران و در خارج کشور بودند

فعالیت دو ساله ما، و خطی مشی پیش گرفته ما، گواه ضرورت بی برو برگرد و حیاتی یک حزب بسیار متشکل و منسجم نیز هست. در دو سال اخیر فعالیت و دلسوزی قابل ستایش صف بزرگی از کمونیستهای کارگری در حزب حکمتیست موفقیتها

با رای اعتماد دفتر سیاسی تشکیل شد. ۱۰ ماهه اول فعالیت حزب توسط این ارگان هدایت شد. اما به تدریج مشکلات واقعی از جمله پراکندگی اعضای هیئت دبیران، مشکلات مالی تامین سفرهای کوتاه مدت برای نشستهای حضوری و نداشتن سوخت و سازفعال سیاسی و تشکیلاتی حضوری یک ارگان ۱۲ نفره راندهمان کار هیئت دبیران و کل حزب را پایین میآورد. در نتیجه با تایید دفتر سیاسی حزب این آرایش را تغییر دادیم. به دنبال آرایشهای موقت دیگر را تجربه کردیم و اکنون از مقطع پلنوم چهارم حزب با ادغام ارگان سیاست گذار و اجرایی حزب، در نهاد دفتر سیاسی، هماهنگی و تمرکز سیاسی بیشتری در رهبری حزب ایجاد شده است. پلنوم حزب لیدر حزب و دفتر سیاسی را انتخاب میکند. دفتر سیاسی از میان اعضای خود، کمیته رهبری را به عنوان ارگان هدایت کننده روزمره حزب در فاصله نشستهای سه ماهه دفتر سیاسی انتخاب میکند. آرایش اخیر به نسبت آرایشهای قبلی بهبود جدی محسوب میشود. در این مورد هم پراکندگی جغرافیایی اعضای کمیته رهبری در کنسیدی تصمیمات، نداشتن سوخت و ساز فعال بحث و تبادل نظر و پخته کردن تصمیمات تاثیر دارد. در این چارچوب این طرح هنوز باید دنبال روشهای کارآتر هدایت حزب بود.

### جمع بندی فشرده

ما ساختن حزب حکمتیست را از زیر آوار جدایی و انشعاب در حزب کمونیست کارگری آغاز کردیم. واضح بود که آوار این جدایی و انشعاب بر روی ما سنگینی میکرد. واضح بود که موجی از ناباوری و ناامیدی را شاهد خواهیم بود. واضح بود که

یافشاری دخالتگری اجتماعی کمونیستها و با به دست گرفتن ضدیت روشن و شفاف با ناسیونالیسم، قومگرایی و مذهب و هر جنبه ای از خرافه و ارتجاع، پرچم متمایزی را برافراشته است. مجموعه تلاشهای فکری و سیاسی و پراتیکی ۲ سال گذشته در ایجاد خود آگاهی بیشتر حکمتیست ها بر جنبش متمایزان از اهمیت زیادی برخوردار است. اما مطلقاً کافی نیست. هنوز در بسیاری زمینه ها این تمایز تبیین نشده است، هنوز بسیاری آرا و سنت دست و پاگیر گذشته و چپ حاشیه ای سنگینی میکند و از زیر نقد کمونیستی و حکمتیستی در رفته است. هنوز رهبری حزب حکمتیست در صحنه جدالهای فکری و سیاسی بین المللی و حتی در سطح منطقه حضور موثر ندارد. حکمتیست ها باید پرچمدار نقد مارکسیستی روندهای اصلی تحولات بورژوازی در سطح جهان باشند و افق کمونیستی متمایز را نمایندگی کنند. در این رابطه اگرچه به گنجینه تئوریک و سیاسی منصور حکمت متکی هستیم، اما روندهای جدید، جوابهای جدید را میطلبد. سهم گذاری رهبری ما در این عرصه مهم بسیار ناگافی و محدود است. این خلاء را باید پر کرد.

یک مشکل دیگر هنوز به لحاظ ایجاد سازمان حزبی منضبط، مدرن و با سرعت عمل کافی موفق نبوده ایم. سازمان بالای حزب هم از این قاعده مستثنی نیست.

سازمان بالای حزب : با ایجاد حزب و انتخاب کمیته مرکزی، پلنوم اول، لیدر حزب و دفتر سیاسی را انتخاب کرد. به عنوان ارگان اجرایی، هیئت دبیران متشکل از رئیس هیئت و دبیران عرصه ها و کمیته های اصلی حزب توسط لیدر حزب معرفی و

### قطعه نامه در مورد

#### ضرورت تشدید مبارزه علیه قوم پرستی و طرح فدرالیسم

پیشنهاد دهندگان: رحمان حسین زاده - اسد نودینیان - خالد حاج محمدی  
حمایت کنندگان: کورش مدرسی، بهرام مدرسی، محمد فتاحی

عروج قوم پرستی و بر اساس آن ارائه طرح فدرالیسم در فضای سیاسی ایران، پدیده ای بسیار خطرناک و میتواند بانی جنگ و کشتار و پاکسازی قومی در آینده ایران و حرکتی علیه زندگی و امنیت و مدنیت مردم و جامعه باشد. عروج قوم پرستی و تشدید فعالیت جریانات و گروههای قوم پرست و فدرالیست در یک سال اخیر محصول ۲ فاکتور اساسی است.

۱- از یک طرف سیاست اعمال فشار آمریکا علیه جمهوری اسلامی و موضوع دخالت نظامی آمریکا و سرمایه گذاری دولت سوپر راست بوش بر گروههای قومی و فدرالیست همچون اهرم فشار و ابزار پیشبرد سیاستهای "نظم نوینی" و زورگویانه و از طرف دیگر امید این جریانات به تکرار تجربه سناریوی سیاه عراق در ایران، اتکا این جریانات ضد مردمی و سناریو سیاهی به پول و اسلحه و امکانات تبلیغاتی آمریکا و طرحها و امکانات نظامی پنتاگون به بهانه مقابله با جمهوری اسلامی، فاکتور مهم گسترش فعالیت قوم پرستان و دارودسته های فدرالیست

عروج قوم پرستی و بر اساس آن ارائه طرح فدرالیسم در فضای سیاسی ایران، پدیده ای بسیار خطرناک و میتواند بانی جنگ و کشتار و پاکسازی قومی در آینده ایران و حرکتی علیه زندگی و امنیت و مدنیت مردم و جامعه باشد. عروج قوم پرستی و تشدید فعالیت جریانات و گروههای قوم پرست و فدرالیست در یک سال اخیر محصول ۲ فاکتور اساسی است.

۱- از یک طرف سیاست اعمال فشار آمریکا علیه جمهوری اسلامی و موضوع دخالت نظامی آمریکا و سرمایه گذاری دولت سوپر راست بوش بر گروههای قومی و فدرالیست همچون اهرم فشار و ابزار پیشبرد سیاستهای "نظم نوینی" و زورگویانه و از طرف دیگر امید این جریانات به تکرار تجربه سناریوی سیاه عراق در ایران، اتکا این جریانات ضد مردمی و سناریو سیاهی به پول و اسلحه و امکانات تبلیغاتی آمریکا و طرحها و امکانات نظامی پنتاگون به بهانه مقابله با جمهوری اسلامی، فاکتور مهم گسترش فعالیت قوم پرستان و دارودسته های فدرالیست

عروج قوم پرستی و بر اساس آن ارائه طرح فدرالیسم در فضای سیاسی ایران، پدیده ای بسیار خطرناک و میتواند بانی جنگ و کشتار و پاکسازی قومی در آینده ایران و حرکتی علیه زندگی و امنیت و مدنیت مردم و جامعه باشد. عروج قوم پرستی و تشدید فعالیت جریانات و گروههای قوم پرست و فدرالیست در یک سال اخیر محصول ۲ فاکتور اساسی است.

۱- از یک طرف سیاست اعمال فشار آمریکا علیه جمهوری اسلامی و موضوع دخالت نظامی آمریکا و سرمایه گذاری دولت سوپر راست بوش بر گروههای قومی و فدرالیست همچون اهرم فشار و ابزار پیشبرد سیاستهای "نظم نوینی" و زورگویانه و از طرف دیگر امید این جریانات به تکرار تجربه سناریوی سیاه عراق در ایران، اتکا این جریانات ضد مردمی و سناریو سیاهی به پول و اسلحه و امکانات تبلیغاتی آمریکا و طرحها و امکانات نظامی پنتاگون به بهانه مقابله با جمهوری اسلامی، فاکتور مهم گسترش فعالیت قوم پرستان و دارودسته های فدرالیست

### قطعه نامه درباره

#### جنبش اعتراضی جوانان و وظایف ما

ارائه دهندگان: بهرام مدرسی، جمال کمانگر  
حمایت کنندگان: عباس رضایی، فواد عبداللهی، آذر مدرسی

از آنجا که: ۱- تناقض جمهوری اسلامی با جوانان در همه عرصه های زندگی فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آنان

چنان بنیادی است که تلاش برای تحمیل افق های رژیم اسلامی به جوانان را در ابعاد میلیونی با شکست روبرو کرده است.

۲- امروز جنبش جوانان یکی از فعالترین جنبشهای موجود اجتماعی در اعتراض علیه کل بنیادهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی،

اجتماعی و اقتصادی رژیم اسلامی است. تضمین و ادامه رادیکالیسم جنبش جوانان علیه رژیم اسلامی است.

۳- خصلت نمای عمومی جنبش جوانان علیه رژیم اسلامی، رادیکالیسم و پیشرو بودن آن در خواست زندگی بهتر در همه ابعاد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است و بویژه

۳- ایجاد تفرقه و تراشیدن مذهب در میان جوانان و تبدیل جنبش اعتراضی جوانان به سیاهی لشگر فدرالیسم قومی یکی از شرطهای مهم در رادیکال و متحد نگاه داشتن جنبش اعتراضی جوانان است.

۴- رژیم اسلامی جوابی در مقابل جنبش عظیم میلیتانت جوانان علیه خود ندارد.

۵- گرایشات مختلف در جنبش اعتراضی جوانان انعکاسی از گرایشات سیاسی و احزاب سیاسی اصلی در جامعه است. جدال این گرایشات چه در سطح عمومی و چه در جنبش جوانان بر سر آینده جامعه و افق های متفاوت سرنوشت این جنبش را تعیین خواهد کرد.

۶- جوانان کمونیست و حکمتیست نمایندگان نقد رادیکال و سوسیالیستی از رژیم اسلامی و کل سیستم طبقاتی موجود در جنبش جوانان هستند.

۷- جنبش اعتراض جوانان علیه رژیم اسلامی از پتانسیل عظیمی در تاثیر گذاری بر سایر جنبش های اجتماعی علیه رژیم اسلامی و کل جنبش سرنوشتی برخوردار است و نقشی اساسی در رادیکال کردن این جنبش ها ایفا میکند.

۸- شعارهای ناظر بر اعتراض جنبش جوانان علیه رژیم اسلامی در هر دوره بسته به توازن قوای موجود میان جنبش اعتراضی مردم علیه رژیم اسلامی متفاوت خواهد بود. در هر دوره باید با دقت کامل مراحل پیشروی جنبش جوانان علیه رژیم اسلامی را تعریف کرد.

۹- دامنه تاثیر جنبش جوانان بر جنبشهای اجتماعی دیگر میباشد از طریق تلاش در گسترش دامنه نفوذ نقد سوسیالیستی در جنبش های اجتماعی دیگر، دخالت در جدل های فکری جنبش های اجتماعی دیگر، تقویت گذاری بر سایر جنبش های اجتماعی علیه رژیم اسلامی و شرکت فعالانه در تحركات آن ها، در ابعاد بسیار بیشتری گسترش یابد.

۱۰- اعتراض جوانان را میباید بصورت متشکل سازمان داد. تشکیل سازمان های سراسری جوانان با اهداف مشخص در هر دوره از فاکتورهای تعیین کننده در گسترش و قدرتمند کردن این جنبش است.

۱۱- پیشروی اساسی جنبش اعتراضی جوانان علیه رژیم اسلامی در گرو ناظر شدن افق سیاسی سوسیالیستی و آزادیخواهانه بر کل این جنبش اعتراضی است.

۱۲- نقد روشن و همه جانبه کل بنیادهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی رژیم



جوانان در ابعاد سراسری است.

۸- میلitant بودن جنبش جوانان علیه رژیم اسلامی را باید تقویت، گسترش و در ابعاد سیاسی و

محلات و خارج کردن محلات از حیطة نفوذ نیروهای رژیم یکی از موثرترین و طبیعی ترین راههای متشکل کردن

۱۰- جنبش اعتراضی رادیکال جوانان باید منبع جذب، جلب و تربیت کادرهای جوان حکمتیست ها برای جنبش حکمتیست ها باشد.

۹- سازمان جوانان حکمتیست و حزب حکمتیست ها وظیفه سازمان دادن و رهبری جنبش اعتراضی رادیکال جوانان در همه ابعاد فوق را دارد.

## قطعه نامه در باره

### ضرورت کنترل مردم بر محلات زندگی شان!

ارایه دهنده: بهرام مدرسی

حمایت کنندگان: عباس رضایی، آذر مدرسی، ثریا شهابی، جمال کمانگر

مقدمه:

حکومت اسلامی ایران رفتنی است. سرنگونی جمهوری اسلامی ایران، مقدم بر هرنیروی و با هر منفعتی، خواست و منفعت میلیونی مردم ایران است. هیچگاه سرنگونی جمهوری اسلامی به اندازه امروز موضوع مورد توافق اصلی ترین نیروهای مختلف و متخصص

سیاسی، داخلی و بین المللی، نبوده است. رژیم رفتنی است. مسئله اما این است که سرنگونی رژیم اسلامی به دست کدام سنت اتفاق خواهد افتاد؟ کدام سنت و نیروی سیاسی در مقابل جنگ و مانور خطر ناک "اتمی"، در مقابل سناریو عراقییزه شدن ایران و قرار دادن زندگی و آینده مردم در چنگال دستجات فاشیست قومی و مذهبی و اسلامی، سد خواهد ساخت؟ مسئله بر سر این است که کدام سنت رفتن جمهوری اسلامی در ایران را معادل قدرت گیری و حاکمیت مردم و برافراشتن پرچم "آزادی و برابری" خواهد کرد؟

حزب کمونیست کارگری ایران، حکمتیست، در سیر سرنگونی رژیم خود را پرچم دار فراهم کننده شرایط انتخاب آگاهانه و آزادانه همگان، قدرت گیری و حاکمیت مردم و تامین "آزادی و برابری" میدانند.

حزب حکمتیست معتقد است که تنها مردم متشکل حول خواستهای انسانی و مترقی خود میتوانند رفتن جمهوری اسلامی را معادل قدرت گیری خود و برقراری آزادی و برابری کنند. یکی از اصلی ترین مراکز اعمال قدرت متشکل مردم، محلات زندگی آنها است.

ما معتقدیم، از آنجا که:

در سیر سرنگونی رژیم، دوشق مطلوب و نامطلوب وجود دارد. یک رکن اساسی تغییر توازن قوا با تحرک انقلابی مردم در محلات و اعمال کنترل آنها بر محیط زندگی خود خواهد بود، یا محلات میدان تحرک و مانورهای ارتجاعی نیروهای سناریو سیاه خواهد شد. یا رژیم با اعمال قدرت مردم، کنترل خود بر محلات زندگی آنها را از دست خواهد داد یا محلات محل فروپاشی بیادهای زندگی مدنی و مراکز تولید وحشت و ناامنی خواهند شد.

در هر تحرک سیاسی که به کشمکش مردم با رژیم اسلامی منجر شود، محلات که مراکز طبیعی حیات اجتماعی مردم است از این مزیت برخوردارند که بعکس مراکز اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی که امکان بسته شدن آنها وجود دارد، بعنوان مراکز همیشه دایر تحرک سیاسی باقی خواهند ماند.

پایه های تامین حاکمیت مستقیم مردم محلات هستند و محلات مراکز مستقیم تجمع و شرکت مردم در حیات سیاسی و اجتماعی خود هستند. بورژوازی در هر قدم و رویارویی با مردم تلاش خواهد کرد که مردم را از دخالت مستقیم خود در سرنوشت سیاسی خود در محل های کار و زندگی خود، محروم کند.

بخشی از حاکمیت هر نیروی سیاسی جدی به تلاش آن نیرو در بدست گرفتن مراکز اصلی قدرت مردم که محلات یکی از مهمترین آنها است، گره میخورد.

سیما و مشخصات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی محلات زندگی مردم، در بسیرانجام رساندن کشمکش قدرت بین نیروهای سیاسی مختلف، نقش تعیین کننده ای دارد.

یک رکن اساسی سرنگونی قطعی رژیم اسلامی خارج کردن کنترل محلات از دست این رژیم و ارگانهای انتظامی، امنیتی و سیاسی و فرهنگی آن است.

از این رو ما خواهان آنیم که به هر شکل ممکن مردم در محلات زندگی شان متشکل شوند و از این طریق امکان دخالت در حیات سیاسی خود را فراهم کنند.

محلات زندگی مردم را باید به مراکزی که تصویری

از آینده ای انسانی و برابر را در مقابل ساکنین و جامعه قرار میدهد تبدیل کرد.

در هر دوره امکان متشکل شدن مردم در محلات را به اشکال و در سطوح مختلف و متنوع تضمین کرد.

مردم و ساکنین هر محل باید تلاش کنند از همین امروز کنترل خود را بر محله زندگی خود اعمال کنند. و از عراقییزه شدن جامعه ایران و تحمیل ترس و وحشت و ناامنی به جامعه، جلوگیری کنند.

با کار تبلیغی وسیع در میان مردم، اهمیت متشکل شدن و اعمال اراده توده ای مردم در محلات را برای همه ساکنین محل روشن کرد.

مردم متشکل در هر محل با توجه به توازن قوای موجود سیاسی بخشی یا همه بیانیه حقوق جهانشمول انسان را اعلام میکنند.

بخش متشکل و آگاه مردم در محلات، مبارزه با فقر و فلاکت میلیونی را با کار آگاهگرانه سیاسی و دست

زدن به اقدامات انسانی فوری آغاز کنند. و برای تحمیل بیمه بیکاری مکفی برای همه کسانی که آماده به کار هستند، مردم را متحد و متشکل کنند.

مردم در محلات، میلیس توده ای را که یک رکن اساسی تضمین حاکمیت مردم بر زندگی خود است،

سازمان دهند. در این راستا واحدهای گارد آزادی را در همه محلات تشکیل دهند و شرایط تضمین امنیت خود و فرزندان شان در مقابل دستجات مذهبی و ناسیونالیست و ارتجاعی را فراهم کنند.

در جریان سرنگونی رژیم اسلامی با اتکا به اقدامات فوق برای اعمال کنترل مردم بر محلات زندگی شان، شوراهای محلات را بعنوان رکن اساسی تضمین دخالت آگاهانه مردم در زندگی خود تشکیل دهند و کل بیانیه حقوق جهانشمول انسان را بعنوان قانون اعلام کنند.

مجموعه شوراهای محلات در هر شهر، شورای شهر را تشکیل دهند و کنترل کامل مردم بر تمام ابعاد زندگی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی شهر را تامین و تضمین کنند. نیروی میلیس توده ای مردم در محلات ابزار تضمین حاکمیت شورای هر شهر خواهد بود.

واحد های گارد آزادی در هر محل میلیس توده ای را در تضمین این امر کمک خواهند کرد.

حزب حکمتیست تلاش میکند که خود راسا در صف مقدم متحد و متشکل کردن مردم در محلات زندگی شان باشد.

بقیه قرار گارد آزادی

## قرار درباره انحلال سازمان جوانان حکمتیست

یشنهاد دهنده: یک نفر از تشکیلات داخل کشور (امضا محفوظ)

حمایت کنندگان: سه نفر از تشکیلات داخل کشور (امضاها محفوظ)

با توجه به اینکه عملاً ارتباط اعضای سازمان جوانان با کمیته داخل و نه دبیر سازمان جوانان می باشد و تداخل وظایف سازمان جوانان و کمیته تشکیلات باعث اتلاف و سرگردانی نیروهای جوان حزب شده است سازمان جوانان منحل شده و با دو کمیته جوانان داخل کشور و کمیته جوانان خارج کشور در داخل کمیته های تشکیلات داخل و خارج جایگزین شود. بر این اساس برنامه کاری این دو کمیته در ارتباط و هماهنگ با کمیته های داخل و خارج شکل می گیرد و از دوباره کاری اجتناب خواهد شد. کمیته های جوانان داخل و خارج هر یک با توجه به موقعیت مکانی خویش برنامه ریزی برای جذب جوانان داخل و خارج و نیز انتشار نشریه را برعهده گیرند.

”حزب بتدریج و طبق یک نقشه دقیق و حساب شده سازمان دادن گارد آزادی در سایر نقاط ایران را نیز در دستور خود قرار خواهد دهد.“

بر این اساس یکی از اصلی ترین وظایف کمیته های کمونیستی در هر شهر و منطقه، تلاش برای تشکیل و سازماندهی گروههای گارد آزادی است. بر این اساس که:

۱ - کمیته حزبی در هر شهر یا منطقه، حوزه ی فعالیت خود را به چند ناحیه تقسیم می کند. این تقسیم بندی می تواند بر اساس موقعیت جغرافیایی محلات و مناطق شهری، و یا بر اساس موقعیت اقتصادی، فرهنگی این مناطق صورت گیرد.

۲ - در شهرهایی که بیش از یک کمیته حزبی در آنها فعالیت می کنند، این تقسیم بندی به عنوان نقشه عمل کمیته ها و برای جلوگیری از هرگونه تداخل کار آنها، باید کاملاً مشترک باشد. این تقسیم بندی مشترک به دو صورت انجام می گیرد:

الف) کمیته های حزبی در هر شهر به طور جداگانه تقسیم بندی خود را انجام داده و به صورت دقیق به رابط حزبی خود در کمیته تشکیلات کل کشور اطلاع دهند. کمیته تشکیلات می تواند طی مشورت جداگانه با این کمیته ها به یک تقسیم بندی مشترک دست یافته و به آنها ابلاغ کند.

ب) مناطق چندگانه شهرداری ها در هر شهر می تواند به عنوان تقسیم بندی مشترک و دقیق مورد استفاده کمیته های هر شهر قرار گیرد.

۳ - کمیته حزبی می بایست سالانه در هر کدام از نواحی موجود در تقسیم بندی، محلات و یا مناطقی را که دارای تراکم جمعیتی مسکونی و تجاری بیشتری باشد شناسایی کرده و ویژگیهایی از قبیل موقعیت اقتصادی و فرهنگی آن محلات و نیز موقعیت خیابانها، کوچه ها و مسیرهای دسترسی به آن محلات را مورد بررسی دقیق قرار دهد. آمار و اطلاعات در یک بانک اطلاعات متمرکز گردآوری شده و مورد استفاده کادر رهبری حزب قرار می گیرد.

۴ - کمیته حزبی طبق یک نقشه دقیق و حساب شده، این محلات منتخب را تحت پوشش تبلیغات گارد آزادی قرار دهد.

۵ - روش تبلیغات متکی بر متد تصادفی می باشد. به این ترتیب که تبلیغات کمیته حزبی در محل، هرگونه مخاطبی از هر طبقه اجتماعی با هر زمینه فکری فرهنگی و اقتصادی را مورد هدف قرار می دهد.

۶ - تبلیغات شامل تعریف گارد آزادی، اهداف و نحوه تشکیل و تجهیز و مسلح شدن اعضای آن و فراخوان پیوستن و تشکیل گارد آزادی؛ بیانیه حقوق جهانشمول انسان و اطلاعاتی راجع به نحوه تماس و دسترسی با فرماندهی گارد آزادی، نحوه دسترسی به سایتها و نشریات حزب و نحوه درخواست عضویت در حزب می باشد.

### نامه شماره ۹

به همه نمایندگان کنگره اول

## آخرین موعد دریافت قرار، قطعنامه، یا اصلاحیه به قرار و قطعنامه های رسیده

رفقا

با توجه به وقت مورد نیاز برای انتشار اسناد کنگره، امکان مطالعه آنها توسط نمایندگان و بالاخره فرصت کافی برای تکثیر توسط تدارکات کنگره، آخرین موعد برای دریافت قرار، قطعنامه و یا اصلاحیه بر قرار و قطعنامه پیشنهاد شده ۱۰ روز قبل از کنگره، یعنی ۱۱ اکتبر (۱۹ مهر) است. لطفاً اسنادتان را هرچه سریعتر بدست من برسانید.

تاریخ انتشار نشریه کنگره به قرار زیر خواهد بود:

شماره ۳ - دوشنبه ۲۵ سپتامبر - آخرین فرصت برای رساندن اسناد ۲۴ سپتامبر

شماره ۴ - دوشنبه ۲ اکتبر - آخرین فرصت برای رساندن اسناد ۱ اکتبر

شماره ۵ - دوشنبه ۹ اکتبر آخرین فرصت برای رساندن اسناد ۸ اکتبر

شماره ۶ (آخرین شماره) چهارشنبه ۱۱ اکتبر آخرین فرصت برای رساندن اسناد ۱۱ اکتبر

توجه داشته باشید که هیچ دستور، قطعنامه، قرار و یا اصلاحیه ای خارج از آنچه که از پیش بدست نمایندگان رسیده باشد در دستور قرار نمیگیرد. دستور جلسه کنگره از میان اسنادی که تا شماره ۶ اکتبر منتشر شده انتخاب میشوند. لطفاً بار دیگر به مقررات کنگره که در کنگره شماره ۱ و ۲ آمده است مراجعه کنید.

با تشکر

کوروش مدرسی